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NF/ BOLETO DATA VALORDATA VALORFORNECEDOR CNPJ/ CPF

TOTAL

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

[íTíTí]

____________________________________________________________________RELAÇÃO DE PAGAMENTOS
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO BRASIELIRA DE INDUSTRIA E HOTÉIS DE SERGIPE-ABIH__________________
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR-SE____________________________________
OBJETO: AMPLIAR A CADEIA PROUTIVA DO TURISMO NO ESTADO___________________________________

DOCUMENTAÇÃO 

NAIME MENEZES________________________
NAIME MENEZES________________________
ANTONIO CARLOS LEITE_________________
VERA LUCIA DE SOUZA__________________
EDUARDO LUCAS SANTOS_______________
ARAGÃO VIAGENS E TURISMO____________
UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES
PRADO CASTELI________________________
MASTEROP OPERADORA DE TURISMO LTDA 
NEW IT CLUB___________________________
FRT OPERADORA TURISMO LTDA_________
TOPTPUR VIAGENS E TURISMO LTDA
NAIME MENEZES DE MELO_______________
GOL LINHAS AEREAS AS_________________
HOPE SERVIÇOS LTDA

08/04/2024 
08/04/2024 
12/04/2024 
12/04/2024 
12/04/2024 
03/04/2024 
19/04/2024

19/04/2024 
17/04/2024 
01/04/2024 
19/04/2024 
22/04/2024 
16/04/2024 
25/04/2024

R$ 1.500,00
R$ 2.000,00
R$ 2.250,00
R$ 3.500,00
R$ 2.500,00
R$ 2.740,60
R$ 38.401,00
R$2.118,00
R$ 8.500,00
R$ 50.000,00
R$ 25.000,00
R$ 332,08
R$ 2.500,00
R$ 4.497,83
R$ 1.320,00
R$ 147.159,51

OFICIO 
OFICIO 
OFICIO 
OFICIO 
OFICIO 
FT-13196 
NF________
NF________
NF/912 
NF/00047009 
NF/202482 
BO/17103 
NF/23 
BO31643002 
NF/202489

CONVÊNIO N° _______________
VALOR DO CONVÊNIO: 3.000.000,00 
PERÍODO: 01/04/2024 A 30/04/2024 
__________ PAGAMENTO 

IDENTIFICAÇÃO
BANCÁRIA

Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese

10/04/2024 
12/04/2024 
12/04/2024 
12/04/2024 
12/04/2024 
16/04/2024 
19/04/2024 
19/04/2024 
19/04/2024 
22/04/2024 
25/04/2024 
26/04/2024 
29/04/2024 
30/04/2024 
30/04/2024

R$ 1.500,00
R$ 2.000,00
R$ 2.250,00
R$ 3.500,00
R$ 2.500,00
R$ 2.740,60
R$ 38.401,00
R$2.118,00
R$ 8.500,00
R$ 50.000,00
R$ 25.000,00
R$ 332,08
R$ 2.500,00
R$ 4.497,83
R$ 1.320,00
R$ 147.159,51

045.922.965-67
045.922.965-67

.920.305-00
513.549.005-10
049.013.995-78
07.606.295/001-93
95.217.113/0001-50
31.392.455/0001-23
06.371.325/0001-67
02.894.242/0001-00
04.545.690/0001-15
01.004.995/0001-21
045.922.965-67
07.575.651/0001-59
27.303.870/0001-95



VALORDATA

R$TOTAL
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO

Rafaelle Estrela

____________________________________________________________DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO BRASIELIRA DE INDUSTRIA E HOTÉIS DE SERGIPE-ABIH
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR-SE_________________
OBJETO: AMPLIAR A CADEIA PROUTIVA DO TURISMO NO ESTADO ____________

RECEITA
HISTÓRICO _______ DATA

10/04/2024 
12/04/2024 
12/04/2024
12/04/2024
12/04/2024
16/04/2024 
19/04/2024 
19/04/2024
19/04/2024 
22/04/2024 
25/04/2024
26/04/2024 
29/04/2024 
30/04/2024
30/04/2024

CONVÊNIO N° 
VALOR DO CONVÊNIO: 3.000.000,00______
PERÍODO: 01/04/2024 A 30/04/2024________
__________________________DESPESA

HISTÓRICO VALOR
R$ 1.500,00
R$ 2.000,00
R$ 2.250,00
R$ 3.500,00
R$ 2.500,00
R$ 2.740,60
R$ 38.401,00
R$ 2.116,00
R$ 8.500,00
R$ 50.000,00
R$ 25.000,00
R$ 332,08_______
R$ 2.500,00
R$ 4.497,83
R$ 1.320,00

147.159,51

PIARIAS- FEIRA NEW IT_____________________________
PIARIAS- FEIRA WTM_______________________________
PIARIAS- FEIRA WTM_______________________________
PIARIAS- FEIRA WTM_______________________________
PIARIAS- FEIRA WTM_______________________________
AEREO- FEIRA NEW IT______________________________
ATIVAÇÃO STAND- FEIRA UGART_____________________
ASSESSORIA JURÍDICA- GERAL______________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL
AEREO- FEIRA WTM________________________________
GUIA TURISMO- GERAL_____________________________
TRANSPORTE MATERIAL- FEIRA WTM_________________
CONTRATAÇÃO ASSESSORIA CONTABIL/ADM-GERAL
R$



RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FISICO- FINANCEIRA

DESCRIÇÃO

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

CONVENENTE; ASSOCIAÇAO BRASIELIRA DE INDUSTRIA E HOTÉIS DE SERGIPE-ABIH 
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR-SE_________________
OBJETO; AMPLIAR A CADEIA PROUTIVA DO TURISMO NO ESTADO_________________

N° 
META

ETAPA 04 
ETAPA 04 
ETAPA 04 
ETAPA 04 
ETAPA 04 
ETAPA 04 
ETAPA 02 
ETAPA 08 
ETAPA 01 
ETAPA 01 
ETAPA 01 
ETAPA 04 
ETAPA 06 
ETAPA 04 
ETAPA 07

ETAPA OU 
FASE

UNIDADE 
MEDIDA EXECUTADO

RS 1.500.00 
RS 2.000,00 

, RS 2.250,00 
RS 3.500,00 
R$2.500.00
RS 2.740,60 
RS 38.401,00 
RS 2.118,00 
RS 8.500,00 
RS 50.000,00
RS 25.000,00 
RS 332,08 
RS 2.500,00 
RS 4.497,83 
RS 1.320,00

CONVÊNIO N”
VÃLÒR DO CONVÊNIO; 3.000.000,00'
PERÍODO; 01/04/2024 A 30/04/2024

CONCEDENTE
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih

EXECUÇÃO FINANCEIRA 
EXECUTOR

PIARIAS- FEIRA NEW 1T___________________________
PIARIAS- FEIRA WTM___________________
PIARIAS- FEIRA WTM_____________________________ _
PIARIAS- FEIRA WTM_____________________________
PIARIAS- FEIRA WTM_____________________________
AEREO- FEIRA NEW IT____________________________
ATIVAÇÃO STANP- FEIRA UGART____________________
ASSESSORIA JURIPICA- GERAL_____________________
SERVIÇOS PE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTAPO-GERAL 
SERVIÇOS PE MARKETING-PIVULGAÇÃO ESTAPO-GERAL 
SERVIÇOS PE MARKETING-PIVULGAÇÃO ESTAPO-GERAL 
AEREO- FEIRA WTM ___________________________
GUIA TURISMO- GERAL___________________________
TRANSPORTE MATERIAL- FEIRA WTM________________
CONTRATAÇÃO ASSESSORIA CONTABIL/APM-GERAL

EXECUÇÃO física 
PROGRAMADO

RS 1.500,00______
RS 2.000,00______
RS 2.250,00 
RS 3.500,00 
RS 2.500,00 
RS 2.740,60 
RS 38.401,00 
RS 2.118,00_____
RS 8.500,00 
RS 50.000,00 
RS 25.000,00 
RS 332,08_______
RS 2.500,00 
RS 4.497,83 
RS 1.320,00

TOTAL GERAL

NAIME MENEZES______________________
NAIME MENEZES______________________
ANTONlO CARLOS LEITE________________
VERA LUCIA DE SOUZA_________________
EDUARDO LUCAS SANTOS______________
ARAGÃO VIAGENS E TURISMO___________
UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES
PRADO CASTELI______________________
MASTEROP OPERADORA DE TURISMO LTDA
NEW IT CLUB_________________________
FRT OPERADORA TURISMO LTDA_________
TOPTPUR VIAGENS E TURISMO LTDA______
NAIME MENEZES DE MELO______________
GOL LINHAS AEREAS AS________________
HOPE SERVIÇOS LTDA

TOTAL
RS 1.500,00
RS 2.000,00
RS 2.250,00
RS 3.500,00
RS 2.500,00
RS 2.740,60
RS 38.401,00
RS 2.118,00
RS 8.500,00
RS 50.000,00
RS 25.000,00
RS 332,08
RS 2.500,00
RS 4.497,83
RS 1.320,00

147.159,51



.......................... '1 .... .
aParcial

BANESE

MOVIMENTAÇÃO BANCARIA
SALDO (R$)Crédito/DébitoDiscriminação ObservaçãoNota fiscal Categoria

1
994003 OFICIO

1001 FT-13196

994004 NF/00047009

1696 NF/202482

1899 BO/17103

994003 NF/23

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

_______ Período 01.Z04/2024 
Conta Corrente 103.718-9

! Cód. operação 
bancária

BO31643002
NF/202489__

( )
Banco

994003
994003
994004
994004

OFICIO
OFICIO
OFICIO
OFICIO

( *)
Agência

ATM-COBRANCA Z RESGATE
______DEB PIX CHAVE 
_______ RESGATE 
_____ ATM-COBRANÇA 
______ TRF ON UNE

DISPONIVEÚ

1375 
994003

NF____
NF____
NF/912

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA- CONTA CORRENTE
~FÍnál ~~^' " ""

35

R$ 1.S00.00
R$ 1.448.81
R$ 2.000.00
R$ 2.250.00
R$ 3.500.00
R$ 2.500.00
R$ 10.250.51
R$ 2.740.60
R$ 2.693 44
R$ 38.401.00
R$2.118.00
R$ 8.500,00
R$ 49.038.19
R$ 50.000.00
R$ 49.984.22
R$ 25.000.00
R$25 011 56
R$ 332,08
R$415.23
R$ 2.500.00
R$ 2.492.07
R$ 4.497.83
R$1.320.00
R$ 5.723,02

NAIME MENEZES__________________________
RESGATE
NAIME MENEZES__________________________
ANTONIO CARLOS LEITE___________________
VERA LUCIA DE SOUZA____________________
EDUARDO LUCAS SANTOS_________________
RESGATE_________________________________
ARAGÃO VIAGENS E TURISMO_____________
RESGATE_________________________________
UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES
PRADO CASTELI__________________________
MASTEROP OPERADORA DE TURISMO LTDA 
RESGATE_________________________________
NEW IT CLUB______________________________
RESGATE_________________________________
FRT OPERADORA TURISMO LTDA__________
RESGATE
TOPTPUR VIAGENS E TURISMO LTDA
RESGATE_________________________________
NAIME MENEZES DE MELO_________________
RESGATE_________________________________
GOL LINHAS AEREAS AS___________________
HOPE SERVIÇOS LTDA_____________________
RESGATE

564
938 

994003

PIARIAS-FEIRA NEW |T___________ _________________
RESGATE AUT CDB

I PIARIAS- FEIRA WTM____________________________________
i PIARIAS- FEIRA WTM____________________________________
í PIARIAS- FEIRA WTM
PIARIAS-FEIRA WTM
RESGATE AUT COB_____________________________________

lAEREO- FEIRA NEW IT__________________________________
RESGATE AUT CDB
ATIVAÇÃO STAND- FEIRA UGART________________________
ASSESSORIA jurídica- GERAL_________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGACÁO ESTADO-GERAL 
RESGATE AUT CDB_____________________________________

ISERVICOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO EST^DÒ-GÊ^L
RESGATE AUT CDS_____________________________________

ISERVIÇOS PE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
' RESGATE AUT CPB
AEREO- FEIRA WTM
RESGATE AUT CDB

[guia TURISMO-GERAL
‘resgate AUT CDB
TRANSPORTE MATERIAL- FEIRA WTM___________________

•CONTRATAÇÃO ASSESSORIA CONTABIL/ADM-GERAL 
} RESGATE AUT CDB ~

ÜEB PIX CHAVE 
RESGATE 

DÊB PIX CHAVE 
DEB PIX CHAVE 
DEB PIX CHAVE 
DEB PIX CHAVE 

_______ RESGATE_______  
___ ATM-COBRANÇA 

_______ RESGATE_______  
ATM-COBRANÇA 
ATM-COBRANÇA

TED INTERNET BANKING 
RESGATE

TED INTERNET BANKING 
RESGATE 

ATM-COBRANÇA 
RESGATE

R$ 102,46 
•RS 1 397,54

R$ 51,27 
-RS 1.948,73 
-RS 4.198,73 
-RS 7.698,73 

-RS 10.198,73
R$51,78 

-RS 2.688.82 
R$ 4,62 

-R$ 38.396,38 
-RS 40.514,38 
-RS 49.014.38 

R$ 23,81 
-RS 49.976,19 

______ Ç1L03 
-R$ 24,991,97 

R$ 19.5S 
-R$ 312.4S 
R$ 102,74 

-RS 2.397,26 
_______ R$ 94,81 

-RS 4.403,02 
-RS 5.723,02 

RS 0,00



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA- CONTA POUPANÇA

30/04/2024a
35

Observação Crédito/DébitoCategoriaCód. operação bancária

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

MOVIMENTAÇÃO BANCARIA 
Nota fiscal

( *) Final 
Agência 

_______ Período 01/04/2024
Conta Corrente 103.718-9

684369 
684910 
685586 
686393 
686842 
687748 
688041
688584

RESGATE 
RESGATE 
RESGATE
RESGATE 
RESGATE 
RESGATE
RESGATE 
RESGATE 
RESGATE
RENDIMENTO 
IR

R$ 1.448,81
R$ 10.250,51
R$ 2.693,44
RS 49.038,19
R$ 49.984,22
R$ 25.011,56
R$415,23
R$ 2.492,07
R$ 5.723,02
R$ 9.824,62
R$ 1.258,47

SALDO (R$)
R$ 1.425.833,97
R$ 1.424.385,16
R$ 1.414.134,65
R$ 1.411.441,21
R$ 1.362.403,02
RS 1.312.418,80
RS 1.287.407,24
RS 1.286.992,01
RS 1.284.499,94
RS 1.278.776,92
RS 1.294.324,56
RS 1.293.066,09
R$ 1.293.066,09

Discriminação
SALDÒiWiCIAL
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RENDIMENTO_______
IR__________________
SALDO FINAL

( ) Parcial 
Banco BANESE



Banese, Pode Contar.02/05/2024. 11:26

Banese
Saldos e extratos

Saldos e crédito disponível

0.00

Extrato de conta corrente

SaWo Anterior; 102,46 +Período Solicitado: 01/04/2024 a 30/04/2024

4.198,73-2.250,00 -000994003

7.698,73 -3.500,00 -

10.198,73-2.500,00 -000994004

40.514,38 -2.118,00-000000938

49.014,38 -8.500,00000994003

23.81 +00000000RESGATE AUT CDB19/04/2024

10/04/2024
12/04/2024

00000000
000994003

00000000
000001001

00000000
000000564

Saldos (R$)
Da conta
Aplicações disponíveis para saque
Limite empresarial

Bloqueado
Débito programado
Disponível para saque
Valores aplicados
CDB AUTOMÁTICO
CDB APLICAÇÃO AUTOMÁTICA

Data
10/04/2024

Local
Internet
Banking

1.275.667,49 + 
0,00

Valor (R$)
1.500,00-

4,ô2 ’
38.396,38 -

93,32 +
1.275.667,49 +

0,00

0,00
0,00

1.275,760,81 +

Docto 
000994003

51,27 +
1.948,73-

51,78 +
2.688,82 -

1/2

Crédito pré-aprovado {R$)
Crédito Rápido

12/04/2024
16/04/2024 Internet

Banking

Internet 
Banking 

12/04/2024 Internet 
Banking 

12/04/2024 Internet 
Banking 

12/04/2024 Internet 
Banking

16/04/2024
19/04/2024 Internet

Banking
19/04/2024 Internet

Banking
19/04/2024 Internet

Banking

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Saldo Conta(R$)
1.397,54-

Filtro
Por tipo de lançamento; Todos Por tipo de transação; Todos

2.693,44 + C, 
38.401,00-

1.448,81 + Q-

2.000,00 -

49.038,19+

10.250,51 + R.

2.740,60 -

Histórico
DEB PIX CHAVE
Naime Menezes de Melo
RESGATE AUT CDB
DEB PIX CHAVE
Naime Menezes de Melo
DEB PIX CHAVE
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO
DEB PIX CHAVE 000994004
VERA LÚCIA DE SOUZA FERREIRA

DEB PIX CHAVE
EDUARDO LUCAS SANTOS VIEIRA
RESGATE AUT CDB
ATM - GOBRANCA
BANCO COOPERATIVO SICREDI

RESGATE AUT CDB
ATM - COBRANCA
BANCO SANTANDER BANESPA S.A.

ATM - COBRANCA
BANCO ITAU
TED INTERNET BANKING



Banese, Pode Contar.02/05/2024, 11:26

DoctoHistóricoLocalData
000994004TED INTERNET BANKING22/04/2024

1.320.00 - 5.723,02 -

93.32 -í-30/04/2024

Alô Banese: (79),3218-2020 (capitais e regiões meíropoiitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

Valor (R$)
50.000,00 -Internet

Banking

Internet
Banking

Internet
Banking

22/04/2024
25/04/2024

25/04/2024
26/04/2024

26/04/2024
29/04/2024

00000000
000001696

00000000
000001899

00000000
000994003

00000000
000001375

2.492,07 + ÍL
4.497,83 -

25.011,56 + 
332,08-

8,03 +
24.991,97-

34,81 +
4.403,02 -

19,59 +
312,49-

102.74 +
2.397,26 -

RESGATE AUT CDB 
ATM - COBRANCA
BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
RESGATE AUT CDB
ATM - COBRANCA
BANCO DO BRASIL
RESGATE AUT CDB
DEB PIX CHAVE
Naime Menezes de Melo

RESGATE AUT CDB
ATM - COBRANCA
BANCO ITAU
TRF ONLINE

49.984,22 + íL
25.000,00 -

000994003
047 03/101699-1 HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA
RESGATE AUT CDB 00000000

415,23+ í^
2.500,00 -

5.815,34 + ÍL

Saldo Conta(R$)
49.976,19-

Intemet 
Banking 

29/04/2024 • 
30/04/2024 Internet 

Banking 
30/04/2024 Internet 

Banking



EXTRATO CONSOLIDADOBanese
Emissão: 02/05/2024 às 11-.O?; 11Período; de 01/04/2024 a 30/04/2024

000.816.340/0001-95ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS CPF/CNPJ:Cliente:
Conta Corrente: 03 /103.718-9035 - METR ATALAIAAgência:

Dados do Título

CDB AUTOMÁTICOProduto:
Pós-FixadaRentabilidade:

Movimentação no Periodo

HistóricoData
Saldo Bruto Anterior28/03/2024

1.461,01
10/04/2024

10.338,13
12/04/2024

2.716,80
16/04/2024

49.472,73
19/04/2024

50.430,27
22/04/2024

25/04/2024

26/04/2024
2.515,0829/04/2024
5.870,4230/04/2024
9.824,6230/04/2024

1.287.195,67Saldo Bruto Atual30/04/2024

R$ 1.275.336,59Saldo Líquido:

Resgates no Periodo

IRlOFRendimentoValor BrutoData
R$ 12,20R$ 0,00R$61,02R$1.461,0110/04/2024
R$ 87,62R$ 0,00R$ 438,13R$ 10.338,1312/04/2024
R$ 23,36R$ 0,00R$ 116,81R$ 2.716,8016/04/2024

R$ 434,54R$ 0,00R$2.172,73R$ 49.472,7319/04/2024
R$ 446,05R$ 0,00R$ 2.230,27R$ 50.430,2722/04/2024
R$ 227,89R$ 0,00R$1.139,46R$ 25.239,45

R$ 3,80R$ 0,00R$ 19,04R$419,032&MI2(i2^
R$ 23,01R$ 0,00R$ 115,09R$2.515,0829/04/2024
R$ 54,08R$ 0,00R$ 270,42R$ 5.870,4230/04/2024

R$1.312,55R$ 0,00R$ 6.562,97R$ 148.462,92Total:

Página 1 de 2

Valor (R$)

1.425.833,97

25.239,45

419,03

Resgate 684369

Resgate 684910

Resgate 685586

Resgate 686393

Resgate 686842

Resgate 687748

Resgate 688041

Resgate 688584

Resgate 688933

Rendimento no Periodo



11/04/2024, 12:50 Banese, Pode Contar.

Banese
Saidos e extratos

2“ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240410184402575077923
Realizado em 10/04/2024 às 15h44min

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino: 045.922.965-67

260 -18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

Nome do favorecido: NAIME MENEZES DE MELO

R$ 1.500,00Valor:
diarias new itDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

https://nib.banese.conri.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202404109940000BJ1I

ID da transação:
Data:

Instituição destino: 
CPF do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9
ABIH/SE

***.922.965-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

https://nib.banese.conri.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml


OFÍCIO

Aracaju, 08 de abril de 2024

Atenciosamente,
NAIME MENEZES DE MELO

GUIA DE TURISMO

CNPJ: 29.043.988/0001-58

’ 4

SENHOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH

Senhor Presidente,
Venho através deste solicitar pagamento das diárias para a viagem no estado do Rio de 
Janeiro para a participação na Feira da NEW ITI, no período de 11 a 13 de abril.
Na qual será realizada capacitações do destino Sergipe, com estratégias de divulgação e 
promoção para todos os agentes de viagens e operadores turísticos. O valor referente às 
diárias é de R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais). Tal acesso justifica-se pelo fato da 
segunda referente as obrigações da contratante no item 2.2.



2

• Levar documento original: Carteira de Identidade para vôos nacionais. S
• Levar documento original: Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais. >.
• Informações sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessários para sua viagem devem ser consultados s

com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os países envolvidos na viagem, mesmo j 
aqueles onde há apenas uma escala. Lembre-se que alguns países exigem que o passaporte tenha uma validade mínima de 6 meses paraj 
embarcar. <



15/04/2024, 10:22 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2® VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240412100013249900854
Realizado em 12/04/2024 às 07h00min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9
ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

045.922.965-67Chave destino:
260 -18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

Valor:
Diarias WTMDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

1/1https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Origem: Internet Banking

Número de controle: 2024041299400000RW7

ID da transação:

Data:

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Instituição destino: 
CPF do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIHZSE

***.922.965-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

Nome do favorecido: NAIME MENEZES DE MELO

R$ 2.000,00

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


OFÍCIO

Aracaju, 08 de abril de 2024

Atenciosamente,
NAIME MENEZES DE MELO

GUIA DE TURISMO

CNPJ: 29.043.988/0001-58

49-

SENHOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH

Senhor Presidente,
Venho através deste solicitar pagamento das diárias para a viagem no estado de São Paulo 
para a participação na Feira da WTM, no período de 15 a 18 de abril.
Na qual será realizada capacitações do destino Sergipe, com estratégias de divulgação e 
promoção para todos os agentes de viagens e operadores turísticos. O valor referente ás 
diárias é de R$ 2.000,00 ( dois mil e quinhentos reais). Tal acesso justifica-se pelo fato 
da segunda referente as obrigações da contratante no item 2.2.



15/04/2024. 10:24 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2^ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240412143658784874430
Realizado em 12/04/2024 às 11h37min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino:

R$ 2.250,00Valor:

Diarias WTMDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Origem: Internet Banking

Número de controle: 2024041299400005NRH

ID da transação:

Data:

ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO 
ALESSANDRO DE OLIVA DANTAS

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

acfsobrinho(ghotmail.com

001 - 000000 - BANCO DO BRASIL

1/1

***.920.305-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:

Agência origem:

Conta origem;

Nome do pagador:

Instituição destino:

CPF do favorecido:
Nome do favorecido: ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml
ghotmail.com


OFÍCIO

Aracaju, 10 de Abril 2024.

Associação Brasileira da Indústria de Hotéis

Assunto: Solicitação de diárias referentes a WTM no periodo de 15 a 18 de abril 2024

Atenciosamente,

Antônio Carlos Leite Franco Sobrinho

Presidente ABIH-SE

1. Para tanto, necessito do valor de R$ 2.250,00
3. Dados Bancários
Pix. acfsobrinho@hotmail.com

Venho por meio desse, solicitar recurso de diárias referente aos custos de alimentação, 
hospedagem e transporte durante o período da viagem com destino a São Paulo (WTM) 
Tal acesso justifíca-se pelo fato da agenda como presidente da ABIH-SE em firmar 
parcerias e assinar contratos com operadoras de turismo.

mailto:acfsobrinho@hotmail.com


15/04/2024, 10:23 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2“ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240412184030914434911
Realizado em 12/04/2024 às 15h40min

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Dados da transação

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino: 513.549.005-10

047 -13009717 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

Nome do favorecido: VERA LUCIA DE SOUZA FERREIRA

R$ 3.500,00Valor:
Descrição: Diarias Instituto banese wtm

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

^45
https;//nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnril 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202404129940000A0MS

ID da transação:

Data:

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

Instituição destino: 
CPF do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL 
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

C-^53

*".549.005-”

Tipo de conta origem: Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE



'■ ■

Senhor Presidente,

té:^O-Aracã-|tíA& 
1J9O - Aracaju/Se

Dados do PIX fCPF) para deposito.

Eduardo Lucas Santos Vieira- CPF; 049.013.995-7^

VeraLucia de Souza Feneira- CPF: 513.549.005-10

SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

Viemos através deste solicitar pagamento das diárias de viagem dos 
colaboradores do Instituto Banese, os mesmos irão para a WORD TRAVEL MARKET - 
WTM LATIN AMÉRICA 2024, qüe ocoire na cidade de São Paulo/SP entre os dias 

15/04 à

Atenciosamente,

Marcos Leite Franco Sobrinho 
Secretário de Estado do Turismo

A equipe precisará ir para realizar a montagem e desmontagem do estande 
conforme projeto arquitetônico desenvolvido em parceria com Instituto Banese, o 
valor total referente às diárias é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), ou seja, no valor 
por dia de RS 500,00 (quinhentos reais) sendo para o período o valor por 
colaborador, de: Eduardo Lucas R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) de 
12/04 à 16/04/24 e Vera Lucia RS 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) de 12/04 
à 18/04/24. Solicitamos o pagamento através da nossa parceria pelo Termo TC 

08/2023.

Aracaju, 12 de abril de 2024

AO SENHOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
Í^OO^Sl^^SnJEIRA DE INDÚSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE (ABIH-SE)



Banese, Pode Contar.15/04/2024, 10:23

Banese
Saldos e extratos

2® VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240412184034510404658ID da transação;
Realizado em 12/04/2024 às 15h40minData:

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino: 049,013.995-78

336 - 31872495 - BANCO C6 S.A.

Nome do favorecido: EDUARDO LUCAS SANTOS VIEIRA

R$ 2.500,00Valor:
Diarias Instituto banese wtmDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

1/1https://nib.banese.corT,.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202404129940000A0NT

Conta origem:
Nome do pagador:

Instituição destino;

CPF do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

c-íáò
***.013.995-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:

https://nib.banese.corT,.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


J . •

Aracaju, 12 de abril de 2024

Senhor Presidente,

Dados do PIX fCPF) para deposito.

Eduardo Lucas Santos Vieira- CPF: 049.013.995-78

VeraLucia de Souza Ferreira- CPF: 513.549.005-10

Av. Marieta Leite, 301, Bairro Grageru, CEP: 49.027-1J90 - Aracaju/Se

AO SENHOR
ANTONlO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE (ABIH-SE)

Viemos através deste solicitar pagamento das diárias de viagem dos 

colaboradores do Instituto Banese, os mesmos irão para a WORD travel market - 

WTM LATIN AMÉRICA 2024, qüe ocorre na cidade de São Paulo/SP entre os dias 
15/04 à 17/04/24.

A equipe precisará ir para realizar a montagem e desmontagem do estande 

conforme projeto arquitetônico desenvolvido em parceria com Instituto Banese, o 
valor total referente às diárias é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), ou seja, no valor 

por dia de R$ 500,00 (quinhentos reais) sendo para o período o valor por 

colaborador, de: Eduardo Lucas R$ 2.500,00 (dois mü e quinhentos reais) de 

12/04 à 16/04/24 e Vera Lucia R$ 3.500,00 (Três mü e quinhentos reais) de 12/04 

à 18/04/24. Sohcitamos o pagamento através da nossa parceria pelo Termo TC 
08/2023.

Atenciosamente,

Marcos Leite Franco Sobrinho 
Secretário de Estado do Turismo

^8^

SERGIPE 
GOVERNO DO ESTAOO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR



19/04/2024, 09:51 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2« VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

1/1https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Autenticação
Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024041699400000RJK
Data: Realizado em 16/04/2024 às 07h:01m .

ARAGAO VIAGENS E TURISMO 
ARAGAO VIAGENS E TURISMO 
07.606.295/0001-93

ABIH-ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUS 
00.816.340/0001-95

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Paga^ 
Nome: 
CPF/CNPJ:

R$ 2.740,60
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 2.740,60
Não

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ:

Dados da transação

Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição: AEREO RJ NEW IT

Instituição emissora: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI
Código de Barras: 74891 12420 06590 421027 01241 551090 9 96880000274060
Data de vencimento; 16/04/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


Agência/Código Beneficiário

2102.01.24155 16/04/2024

Número do Documento Nosso Número

FT-13196 24/206590-4

(-) Desconto(X) Valor

(=) Valor Cobrado

Demonstrativo:
FT-13196

Autenticação Mecânica

Corte Aqui •

CNPJ: 00.816.340/0001-95

Ficha de Compensação

Autenticação Mecânica

Carteira
Simples

Pagador ABIH-ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE 
RPACATUBA.N» 254-SL,216 ED. PAULO FIGUEIREDO- CENTRO ARACAJU SE 49010-150
Beneficiário final

Aceite
N

Espécie 
RS

Espécie Doc.
________ DS
Quantidade

Beneficiário ARAGAO VIAGENS E TURISMO DE SERGIPE LTDA - ME CNPJ: 07.606.295/0001-93
AVENIDA PEDRO VALADARES, 150 - SALAS 02 E 03 SALGADO FILHO - 49025-700 - ARACAJU - SE_______

Data Processamento
03/04/2024

(x) Valor

Número do Documento
FT-13196_______

Espécie
____ RS

Instruções (testo de responsabilidade do beneficiário)
Cobrar-juros de RS 9,04 por dia de atraso par a pagamento a partir de 17/04/2024 
Cobrar Multa de RS 54,81 após o vencimento.
2“ VIA DO BOLETO; www.sicredi.com.br

Recibo do Pagador
Vencimento

Data Documento 
03/04/2024 

Uso do Banco

(=) Valor do Documento
_________ 2.740,60
(+) Outros Acréscimos

Beneficiário
ARAGAO VIAGENS E TURISMO DE SERGIPE LTDA - ME 
CNPJ: 07.606.295/0001-93
AVENIDA PEDRO VALADARES, 150 - SALAS 02 E 03
SALGADO FILHO - 49025-700 - ARACAJU - SE___________
Pagador
ABIH-ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE 
HOTÉIS DE SERGIPE 
CNPJ: 00.816.340/0001-95

Quantidade

|748-X| 74891.12420 06590.421027 01241.551090 9 96880000274060
Local de Pagamento Pagável prefenaicialmente nas cuuperativas de crédito do SICREDI Vencimento

__________16/04/2024
Agência/Código Beneficiário
________ 2102.01.24155
Nosso Número
_________ 24/206590-4
(=) Valor do Documento
___________2.740,60
(-) Desconto/Abatiraento

(-) Outras Deduções

(•+-') Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

http://www.sicredi.com.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Nome: ARAGAO VIAGENS E TURISMO DE SERGIPE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.606.295/0001-93
Certidão n°: 30167781/2024
Expedição: 01/05/2024, às 15:10:48
Validade: 28/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que aragao viagens e turismo de sergipe ltda (matriz e 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.606.295/0001-93, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


CNPJ: 07.606.295/0001-93

Contribuinte:ARAGAO VIAGENS E TURISMO DE SERGIPE LTDA ME

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS 
COM EFEITO DE CERTIDÃO NEGATIVA

Código de Autenticidade: BD.0013.0025.CF.080C
Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007

Estado de Sergipe 
Prefeitura Municipal de Aracaju 
Secretaria Municipal da Fazenda

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, 
no endereço:https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Aracaju, 22 de Abril de 2024
N®. 202400010911

Em cumprimento à solicitação do requerente, com as características acima e ressalvado o 
direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar a qualquer tempo, as 
dívidas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito, que mandando 
rever os registros tributários, constatamos a existência de débitos em nome do contribuinte 
em apreço, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, conforme a existência de processo(s) de 
parcelamento.
Outrossim, esclarecemos que a presente CERTIDÃO tem os mesmos efeitos de 
CERTIDÃO NEGATIVA, por força do exposto no artigo 84 do Código Tributário Municipal, e 
nos artigos 151, inciso III e 206 do Código Tributário Nacional.
Esta certidão será válida até 21/07/2024

FOI

endere%25c3%25a7o:https://fazenda.aracaju.se.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador01/05/2024,15:10

ImprimirVoltar

Validade: 17/04/2024 a 16/05/2024

Certificação Número: 2024041704350031522894

Informação obtida em 01/05/2024 15:10:26

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

07.606.295/0001-93

ARAGAO VIAGENS E TURISMO DE SERGIPE LTDA

RUA TERENCIO SAMPAIO 150 LOJAS 02 E 03 / JARDINS / ARAC/UU / SE / 
49027-700

1/1

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
http://www.caixa.gov.br


9^^

Nome: ARAGAO VIAGENS E TURISMO DE SERGIPE LTDA
CNPJ: 07.606.295/0001-93

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:17:45 do dia 02/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/10/2024.
Código de controle da certidão: 417B.22C9.5FEB.C5DE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Kl

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Banese, Pode Contar.19/04/2024, 09:54

Banese
Saldos e extratos

2® VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Autenticação
Origem; Internet Banking
Número de controle: 2024041999400000RNJ
Data: Realizado em 19/04/2024 às 07h:00m .

UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES DE 
UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES DE 
95.217.113/0001-50

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA 
00.816.340/0001-95

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

R$ 38.401,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 38.401,00
Não

Pagador
Nome:
CPF/CNPJ:

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ:

Dados da transação
Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001 -95
Descrição: FEIRA UGART 2 PARCELA

Instituição emissora: 33 - BANCO SANTANDER BANESPAS.A.
Código de Barras: 03399 43698 43200 000099 50377 701011 6 96920003840100
Data de vencimento: 20/04/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


N°:2024/36

R$ 54.862,00Valor dos serviços:
R$ 0,00 

R$0,00 

R$0,00

R$ 54.862,00

(-) Descontos;

(-) Retenções Federais:

(-) iSS Retido na Fonte;

Valor Líquido:

R$ 54.862,00

RS 0,00
R$0,00

R$ 54.862,00
0%

R$ 0,00

Valor dos serviços:

(-) Desconto Incondicíonado:
(=) Base de Cálculo:
(x) Alíquota:

(=)Valor do ISS:

U@A9n*

Natureza da Operação;
Isenção

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 
íEmitldaem: Competência; Código de Verificação:
Í01/03/2024 às 18:28:24 01/03/2024 kbc866af
UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES DE TURISMO DO RGS 
CPF/CNPJ; 95.217.113/0001-50 Inscrição Municipal: 13008226
AV ALBERTO BINS, 392, AP/SL 1302 12° Andar, CENTRO HISTORICO - Cep; 90030-140 
Porto Alegre RS
Telefone:__________________ ________________Email:________________________

Tomador do(s) Serviço(s) ___________
CPF/CNPJ: 00.816.340/0001-95 Inscrição Municipal: Não Informado
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS SERGIPE
RUAPACATUBA, ARACAJU/SE,, 254, 214, CENTRO - Cep: 49010-150
Aracaju SE
Telefone: Não informado Email: Não Informado 
Discriminação do(s) Serviço(s)_________________  
PARTICIPAÇAO NA 38 FEIRA UGART 2024________________________

Código de Tributação Municipal;
120800100 / Feiras, exposições, congressos e congêneres.
Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição; 
12.08 / Feiras, exposições, congressos e congêneres.
Cod/Munlcipio da Incidência do ISSQN: 
4314902 t Porto Alegre

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https; //serviços, procempa. com. br 



033-7 RECIBO DO PAGADOR
Vencimento

f*CAVa. PRSCTiOALMENTE NO BANCO SANIANOB

Nosso NúmeroAceite

Quantidade

Pagador

- 2* vb lnniinssa «Ia IntEfiwt BanUng on 01/113/2024

033-7 03399.43698.43200.000099.50377.701011.6.96920003840100
Local de Pagamento Vencimento

PACAVa. PREFBSNOALMEHTE NO BANCO SANIANDBt

Aceite Nosso Número

Quantidade
CDB

(+) Mora/Multa

(=1 Valor Cobrado

Pagador RchB dfl CofnpersaçSo

Código de Baixa

Autenticação Mecânica

ASantander

A5SOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HO 00.816.340/0001*95
RUA PACATUBA 254 CON 214 CENTRO
ARACAJU/SE-49010-150

Autenticação Mecânica

Co/te na Linha Fontilhada

Instruções
MULTA APOS 2lM2a24 R$ 768,02
JUROS OlARIOOER(12,fiÚ

Sacador/Ava lista

Mensagens / Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)
MULTA APOS 21/04/2024 R$ 768,02
JUROS DIÁRIO DE rí 12,80
PAimaPACAO NA 38 FDRA UCART 2024 PARCELA 2/2

Espécie doc.

_____
Espécie Moeda

REAL

Data Processamento 
01/03/2024

{xj Valor

Beneficiário
UNlAOGAUOUDÚSRBNS5B<WnBOETURlSa4PJ:95J17J13/ÜQ01-50
AVJUüODECASTllHOS.4B-CB<nK)HlSTPMCO-POinPAlJEag-IB-CEP:90(SO-130

Data do Documento
OI/tB/2024

Uso do Banco

OOB_________________________________________________

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HO 00.816.340/0001-95 
RUA PACATUBA 254 CON 214 CENTRO
ARACAJU/SE-49010-150

Espécie doc.
__________ DM^

Espécie Moeda
REAL

Beneficiário
UNIADGAUaiAD05RB>RESBn'AtfTESDETURtSCNPJ:95J17.113/0001-50
AVJUUO DE CASnLHCg.48-(HffTOHiSTOR10O-POHroAL£CHE-R5-CEP: 90030-130

Data do Documento
OI/tB/2024

Uso do Banco

No. do Documento
ABWSERQP

Carteira

Dala Processamento
01/03/2024

(x) Valor

_________________0000009503777

(=) Valor do Documento 
R$38.401,00

Local de Pagamento

No. do Documento
ABlHSBtGP

Carteira

_________________0000009503777

(=) Valor do Documento

________ et 30401,00
(-) Descontos/Abatimento

__________ 20/04/2024
Agência / Cod. Beneficiário 

4399/4369432

__________ 20/04/2024
Agência/Cod. Beneficiário 

4399/4369432

Sacador/Ava lista

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll■^

2j80
^DRA UCART 2024 PARCELA 2/2



CERTIDÃO GERAL NEGATIVA DE DÉBITOS

Esta certidão é válida até: 31/05/2024

Nome: UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES DE TURISMO DO RGS
CNPJ: 95.217.113/0001-50

PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda 
(http://www.portoalegre.rs.gov.br/smf), informando CNPJ: 95.217.113/0001-50 e o código de 
autenticidade FB38A9978F69

O presente documento não certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de Qualquer 
Natureza declarados pelo contribuinte no âmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadação de 
Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples 
Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) 
anos, a presente certidão deverá ser complementada por Certidão de Situação Fiscal fornecida pela 
Receita Federal do Brasil.

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar quaisquer créditos que vierem a ser 
apurados, é certificado que, para o contribuinte acima especificado não constam débitos 
vencidos, lançados até 25 de abril de 2024.

Certidão emitida em 01/05/2024 ás 15:13:08, conforme Decreto 14.560 e Instrução Normativa SMF 
04/2003.

MÍ

......  'I

http://www.portoalegre.rs.gov.br/smf


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

U.I.O ..ÜC.. .o. “

grande do SUL-UGART 
CNPJ: 95.217.113/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda 
responsabilidade do sujeito passivo tnbutários administrados pela Secretaria
SX"d"eí:ío :;;sT(RFBre íinscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Es.a ce«âo é vâMa para o es.aP^e.^n.0
todos os órgãos e fundos g^ange indusme as contribuições sociais previstas

Sn?a”dTX^o^0^^^^^ -
aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na internet, nos 

endereços <http'.//rfb.gov.br> ou <http-,//www.pgfn.gov.br>.

certidão emitida gratultamente com base na
Emitida às 15:47:51 do dia 23/11/2023 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 21/05/2024.
Código de controle da certidão. 4555.2677.7E19.CE4E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

file:////rfb.gov.br
file:////www.pgfn.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA

Esta certidão é válida até 29/6/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

UGART UNIAO GAÚCHA OP E REP DE TURISMO DO RGS 
95.217.113/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA FAZENDA 
RECEITA ESTADUAL

Certificamos que, aos 01 dias do mês de MAIO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação;

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação;
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens.

Certidão n°: 28793891 
Autenticação; 39077151

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com 0 preenchimento apenas dos dois campos a seguir;

Nome;
CNPJ base;
Obs.; A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
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Página 1 de 1

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Dúvidas e sugestões: cndC@tst.jus.br

sua
na

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

--------- —. OPERADORES E REPRESENTANTES DE TURISMO 
SüL-UGART (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob 

NÃO CONSTA como inadimplente no Banco

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
DO Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

no 
inadimplente no

Nome: UNIAO GAÚCHA DOS OPERADORES E REPRESENTANTES DE TURISMO DO 
RIO GRANDE DO SUL-UGART (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 95.217.113/0001-50 
Certidão n°: 30168012/2024
Expedição: 01/05/2024, ãs 15:12:13 
Validade: 28/10/2024 - ... , 
de sua expedição.

Certifica-se que UNIAO GAUCHA dos

DO RIO GRANDE DO !-- -----
O n° 95.217.113/0001-50,
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os'dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

mailto:cndC@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Consulta Regularidade do Empregador01/05/2024, 15.12

ImprimirVoltar

Validade: 15/04/2024 a 14/05/2024

Certificação Número: 2024041520244503494669

Informação obtida em 01/05/2024 15:12:41

A utilização deste Certificado para

1/1https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

95.217.113/0001-50

UNIAO GAÚCHA DOS REPRESENTANTES DE TURISMO DO RGS

RUA GEN ANDRADE NEVES 155 CON3 71 / CENTRO / PORTO ALEGRE / RS 
/ 90010-210

CAIXx
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

■ I os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

1

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf
http://www.caixa.gov.br


Banese, Pode Contar.19/04/2024, 09:50

Banese
Saldos e extratos

2® VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009
https://nib,banese.com,br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/2

Autenticação
Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024041999400000SDJ
Data: Realizado em 19/04/2024 às 07h:01m .

Instituição emissora:
Código de Barras: 
Data de vencimento:

BANCO DAYCOVAL SA
BANCO DAYCOVAL SA
62.232.889/0001-90
PRADO C.V. SOCIEDADE DE ADVOGA

ASSOC BRA DA IND DE HOTÉIS SE 
00.816.340/0001-95

• ■

■

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ: 
Nome do Beneficiário Final: 
CPF/CNPJ do Beneficiário Final: 31.392.455/0001-23

Paga^ 
Nome: 
CPF/CNPJ:

R$2.118,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 2.118,00
Não

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Dados da transação
Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento '
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição: Assessoria Juridica PCV Advogados

341 - BANCO ITAU
34191 09016 00070 801246 80387 03Ó002 3 96920000211800 
20/04/2024

https://nib,banese.com,br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


dados desta para, em relação a outros clientes ou concorrentes, aprimorar suas 
atividades.

IX.2. Em decorrência dos SERVIÇÔS contratados por meio deste instrumento e dos 
honorários aiustados na cláusula.I|l acima, a CONTRATADA por si só e por seus 
sócios, empregados e/ou contratados, assegura (i) não reclamar, a qualquer 
tempo, os MATERIAIS, como de sua propriedade e/ou titularidade, nem a pleitear 
qualquer compensação adicional,q CONTRATANTE, inclusive empresas do mesmo 
grupo ao qual pertence CONTRATANTE, em razão da cessão e transferência ora 
pactuada e/ou pêlo uso dos MATERIAIS peló CONTRATANTE ou por terceiros 
autorizados por esta; e, (ii) não utilizar os MATERIAIS e/ou contribuir para seu uso 
por terceiros, a qualquer tenipo, exceto se autorizada por escrito pela 
CONTRATANTE, devendo manter estrito sigilo sobre os mesmos.

VIII. 1 6. Qualquer forma de acesso não autorizddo pela CONTRATADA aos dados 
e informações disponibilizados ou. compartilhados pela CONTRATANTE é motivo 
suficiente para a resolução deste CONTRATO.

CLÁUSULA IX - DA PROPRIEDADE SOBRE OS MATERIAIS DECORRENTES DO 

CONTRATO

IX.3. Na eventualidade da CONTRATADA ser considerada, por força de lei ou 
outra disposição qualquer, detentora de qudisquer direitos de que tratam as 
cláusulas acima com relação aos MATERIAIS^; q CONTRATADA por si só e por 
seus sócios, empregados e/ou contratados, desde já concorda em cooperar com a 
CONTRATANTE e se obriga al assessorá-la, gratuitamente, na obtenção e

VIII.15. Após o término ou rescisão deste CONÍRATO, a CONTRATANTE deverá 
proceder a imediata exclusão, destruição ou devolução à CONTRATADA de todos 
os dados disponibilizados ou compartilhados péla CONTRATADA, de acordo com . 
os termos e prazos definidos pela CONTRATÁNTE, a menos que de outra forma 

seja exigido pelas leis aplicáveis. Salvo acordo em contrário registrado por escrito, . 
a CONTRATANTE cumprirá com qualquer instrução da CONTRATADA a respeito 
da exclusão, destruição ou devolução de todos os dados disponibilizados ou 
compartilhados para e durante a execução deste CONTRATO.

IX. 1. Reconhece a CONTRATADA que todos;os materiais e resultados gerados 
e/ou desenvolvidos em decorrência das atividades previstas no CONTRATO, 
incluindo todo o conteúdo das matérias publicddas, editadas, produzidas, criadas, 
desenhos, diagramas etc. {dorqyante MATERIAIS), ainda que desenvolvidos, 
sugeridos ou informados pela CONTRATANTE para a CONTRATADA, colocados 
em prática ou não pela CONTRATADA, serão e permanecerão sob a exclusiva 
propriedade e uso restrito da CONTRATANTE.



(iíjílHl.

- Centro - CEP 49.010-520 -

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

IIÍIBilig

IS - CEP;

’ INSS (R$)

0,00

Exigibilidade do ISS

Exigível em 
Aracaju

CORNS (R$)

0,00
IR (R$)

0,00
CSLL (R$)

0,00

Base de Cálculo (R$) 
*****

E>mail

neacontabilidade@)infonet.com.br

Email

patricia@jgomes.cnt.br
Incentivador Cultural

Não
Fone/Fax

(79) 99979-0808

Outras Retenções (R$)

0,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Honorários advocaticios

Valor dos Serviços (R$)

2.118,00
ISS (R$)

*****

Deduções (R$]

0,00
ISS Retido (R$]

*****

Desconto Incondiclonado (R$)

0,00
Desconto Condicionado (R$)

0,00

Período de Competência 

04/2024

Valor Liquido (R$]

2.118,00

Alíquota (%) 

5,0000 
Valor Total da Nota (R$) 

2.118/00
OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. Rt 284,87 Federal e R$ 105,90 Municipal. Fonte: IBPT [4B7157]

Emissão (Horário de Brasília) 

03/04/2024 11:54:16

Fone/Fax 

(79) 3224-2888

Município de Prestação do 
Serviço

Aracaju - SE

|Nfeta: 2024Ò00O
®WoaÍ4i8

4902S-740 - Aracaju - SE

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razâo Social

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IND DE HOTÉIS
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

00.816,340/0001-95 1138964
Endereço

Kua Pacatuba, 2S4, Edf. Paulo Figueiredo Andar 2 Sala 214- Centro - CEP; 49010-1S0 - Aracaju - SE
SERVIÇO PRESTADO
1713 - Advocacia. CNAE: 6911701

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ 
Administração Tributária - Praça General Valadão, N» 341 
Aracaju/SETelefone: (79) 3179-1100

Reg. Especial Tributação

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 
(ME EPP)

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (R$)

_________ 0,00

VALORES

sg

PRESTADOR DE SERVIÇOS ~~
Razão Social 

PRADO CASTELU VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
Nome Fantasia 

PRADO CASTELLI VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual Simples Nacional

31.392.455/0001-23 1170299 Sim
Endereço 

áqoTçfràn SOUZA, 220, SALA SI 7 CD GENTIL BARBOSA NEO OFFICE JARDINS, Jardin;

Visualizado em: 03/04/2024 11:54:17
Para validação desta NFSe acesse: http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n” 3.393 de 14 de março de 2011.

infonet.com.br
mailto:patricia@jgomes.cnt.br
http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar


Recibo do Pagador

Quantidade

Valor documento
R$ 2.118,00

(=) Valor cobrado

Instruções

CNPJ/CPF: 00.816.340/0001-95Pagador

CNPXPF: 31.392.455/0001-23Sacador/Avalista

Autenticação mecânica

Corte_n_a_Hnh_a_£o_ntiJha^

20/04/2024
Agénda/Cádigo Beneficiário

1248/0003870-3
Nosso número

109/01000708-0
(=) Valor documento

R$ 2.118,00
(-) Desconto/Abatimentos

(-) Outras deduções

W Mora/Multa

(->•) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador CNPJ/CPF: 00.816.340/0001-95

Sacador/Avalista CNPJ/CPF: 31.392.455/0001-23

Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

lllllllllillllllllllllllllllllllllllllll
Corte n_a_linha_£OTtilha^a

35

ítaú

CIP 
504

Instruções de Impressão 
Imprimir em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal. (Não use modo econômico). 

Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

Assoe. Bra da lnd.de Hotels Se
RUA PACATUBA 254 Edf Paulo Flgue
CENTRO - ARACAJU/SE - CEP: 49010-150
PRADO C.V. SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
AVENIDA DOUTOR JOSE MACHADO DE SOUZA 220 
JARDINS - ARACAJU/SE - CEP: 49025-740

Assoe. Bra da lnd.de Hotels Se
RUA PACATUBA 254 Edf Paulo Flgue
CENTRO - ARACAJU/SE - CEP: 49010-150
PRADO C.V. SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
AVENIDA DOUTOR JOSE MACHADO DE SOUZA 220 
JARDINS - ARACAJU/SE - CEP: 49025-740

Aceite
N

Nosso número
109/01000708-0

ítaú

Espécie
R$

Agênda/Código Beneficiário
1248/0003870-3_________

Vencimento
20/04/2024________

(+) Outros acrésdmos

No documento
141-2024
Carteira 
109

Data processamento 
04/04/2024 
Valor Documento

34191.09016 00070.801246 80387.030002 3 96920000211800
Espéde 
R$

34191.09016 00070.801246 80387.030002 3 96920000211800
Vencimento

Banco Itaú S.A.| 341 *71
Benefidâria
PRADO C.V. SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Endereço do Benefidário
AVENIDA DOUTOR JOSE MACHADO DE SOUZA 220 JARDINS - ARACAJU/SE 49025-740
Data do documento
04/04/2024
Uso do banco
8600____________________________
Instruções (Texto de responsabilidade do cedente)

Banco Itaú S.A.| 341 -71
Benefidário
PRADO C.V. SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Número do documento | CPF/CNPJ
141-2024___________________________ I 31.392.455/0001-23
(-) Desconto / Abatimentos | (-) Outras deduções 1 (•») Mora/Multa

Espécie doc.
Duplicata

I Quantidade

lnd.de
lnd.de


Nome: PRADO CASTELLI VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
CNPJ: 31.392.455/0001-23

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http;//www.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:03:09 do dia 03/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/08/2024.
Código de controle da certidão: B1FE.940C.4FC0.0449
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

http://rfb.gov.br
file:////www.pgfn.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

w

Código de Autenticidade: BE.0014.0085.IF.079C
Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007

CNPJ: 31.392.455/0001-23
Contribuinte:PRADO CASTELLIVANSCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Aracaju, 03 de Abril de 2024 
N». 202400488782

Estado de Sergipe 
Prefeitura Municipal de Aracaju 
Secretaria Municipal da Fazenda

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, 
no endereço:https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Em cumprimento à solicitação do requerente com as características acima, e ressalvado o 
direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as 
dívidas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando 
rever os registros tributários, não constatamos a existência de débitos em nome do 
contribuinte em apreço.
Esta certidão será válida até 02/07/2024

endere%25c3%25a7o:https://fazenda.aracaju.se.gov.br


Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

sua
na

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
“ 31.392.455/0001-23, 

Nacional de Devedores

Nome: PRADO CASTELLI VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS (MATRIZ E 
FILIAIS)
CNPJ: 31.392.455/0001-23
Certidão n’: 30166632/2024
Expedição: 01/05/2024, às 15:04:39
Validade: 28/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que prado castelli Vasconcelos 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n 
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Consulta Regularidade do Empregador
01/05/2024.15:09

ImprimirVoltar

Validade:27/04/2024 a 26/05/2024

Certificação Número: 2024042702090871991352

Informação obtida em 01/05/2024 15:09:50

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Gonsultacrf/pages/impressao.jsf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

_____________
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

31.392.455/0001-23

PRADO CASTELU VASCONCELOS SOC DE ADV
AV DR 3OSE MACHADO DE SOUZA 220 / JARDINS / ARACAJU / SE / 
49025-740

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7 da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

5%

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Gonsultacrf/pages/impressao.jsf
http://www.caixa.gov.br


Banese, Pode Contar.23/04/2024, 12:55

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Internet Banking

Realizado em 19/04/2024 às 14h:49mData:

Dados da transação

Finalidade; 01 - Crédito em Conta Corrente

Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

Agência origem: 035

Conta origem: 03/103718-9

1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Tipo de conta destino: Conta Corrente

001 - 000000 - BANCO DO BRASILBanco destino:
Agência destino; 1523

Conta destino: 000119773-8

CNPJ do favorecido: 06.371.325/0001-67

MASTEROP OPERADORA turística LTDANome do favorecido:
R$ 8.500,00Valor do documento:

Descrição: EVENTO MASTEROP

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem:
Número de controle: 2024041999400009HYM

Tipo de conta origem;
Banco origem:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

^3^

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

© NFS-e SubstituídaCódigo Verificação RPS Número do RPS

Razão Social/Nome:

CCM: 900664037

Tel: (82)82321-6200Endereço:

UF; AL

Dados do Tomador de Serviço
Associação Brasileira da Indústria de Hotels SergipeRazão Social/Nome:

Email: secretaria@abih-se.com.brCCM: 0CNPJ/CPF: 00.816.340/0001-95

Tel: (79)3224-2888Endereço: RUA PACATUBA, 254 - CENTRO CEP: 49010-150

UF: SEMunicípio: ARACAJU

17.10/823

Discriminação dos Serviços
Referente divulgação do destino Sergipe

Valor Total (R$):8.500,00

I Código ARTCódigo da Obra

IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)PIS (R$) COFINS (R$)

0,00 0,00 0,000,00 0,00

Valor das Deduções (R$) Descontos Incondiclonados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,000,00

Retenções Federais (R$)Natureza Operação 1-Exigivel 0,00

MACEIÓ - ALLocal da Prestação Valor Liquido (R$) 8.500,00

ISSQN a Reter 0 Sim (X) Não Base de Cálculo (R$) 8.500,00

Opção Simples Nacional (X) Sim 0 Não Alíquota 5,00

Regime Especial Tributação 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

íAA

iiiiir

DADOS BANCARIOS : 
3ANCO SANTANDER 
AG: 3737
C/C: 130043966

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

CNPJ/CPF: 06.371.325/0001-67 CCM: 900664037 Email: cjms01@hotmail.com

GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO, 49 - MANGABEIRAS CEP: 57037-630 COMPLEMENTO: 
403;

Município: MACEIÓ

I
Tributos Federais

Dados do Prestador de Serviço
MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA - EPP

Data e Hora de Emissão 
19/04/2024 11:02:32

Cod Verificação NFS-e 
B5TPVGAD5

Código do Serviço / Atividade
1 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

N’ NFS-e: 
912

Competência: 
04/2024

mailto:secretaria@abih-se.com.br
http://maceio.giss.com.br
mailto:cjms01@hotmail.com


■"v

respectivo otívidode comercíalrww os

lil - DO VALOR, VENCIMENTO E PAGAMENTO

CLÁUSULA TESCEIRA: O valor o ser pogo pelo eorttrcrtortfe ò MASIEROP ê de R$ 8.500,00 (oito mil e 500 reais).

CONTRATO DE COLABORAÇÃO 
COMERCIAL COM FINALIDADE DE 

PROMOÇÃO DE EVENTOS TURÍSTICO

í'.' 
í. '"

lU-..

MASTEROP

3.1, O voior deverô ser pogo por tronsferêncío boneõrio ou boleto bancário oté o dio que foi concedido 

vencimento. jy

MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA ~ EPP, p es soo [urídico de direito privodo. Inscrito no CNPJ/MF sob o n’ 

06.371.325/0001-67, com sede socáol no Av. Gov. Osmcn Loureiro, n“ 49, Editfcio Business Tower, Solo 403, 

Mongobeiros, no ddode de Moceiá, estodo de Alagoas, CEP; 57037-630, representado por seu: Diretor Financeiro; Sr. 

Woshington Welllngton Silveiro Soleme. CPF; 889.538.254-72, Rg; 98001108087 SSP/AL

Coto Buziness ' ' *
- 6x2m Total 12m’ -'1 j
- 1 boleõo plotado 90ap<X 90cm. ■
- 1 Moso redonda com 3 codelros
- Parede plotodo 3m x 2m50cm ■
- 1 Tomado 220v
- 1 tv de 50 polegadas
- Capacitação

•'S;;
CONTRATANTE, Associação Brasileira da Industria de HÒteis de Sergipe (ABIM), Ruo Pocotubo N7‘254 Edf, Paulo 

Figueiredos SL 21 4 2» ortâdr Arocoju, Sergipe/ SE Cep 4901 50 inscrito sob o CNPJ; 00.816.340/0001-95

denomiiKido controtonte,’ v

V;;. f
|. DO OBJETO tv - í
CLÁUSULA PRIMEIRAt ;

WMT - Workihop Mosterpp T^*0»,..9^rW<Í2o nos dias 22 é 23 de março de 2024, w C^^tto de Convenções de 

Moceiõ-AL no povtlhõo 1 eomo o copodlpr^w ogentes de vioge^s, obietivondo o fomento e o dlvulgoção

do otívidode íurütíco ejRptoroda entre ai portes. ; , ■; '

li - DA EXPLOI^^WÃTÍÍ^ÍDADBiíO EVENTO 
V;.íí:.';7' v'

CLÁUSULA SEOUNPAt Áô oró^rWante, seró ambiente de trobatho, com vistos exploroçõo ds sua

respectivo atlvldadé cornerdai, com as segtArtés«çip»6'ficctçõ«st

Mí-i-j 
í < •. 
f



IV. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4J O proxo poro envio do moteriol citado ocima é de até 30 (trinta) díos anteriores ao acontecimento do evento.

anos.

VI. DO INADIMPLEMENTO

Ui

CLÁUSULA QUARTA; É obrigasão da conUatants «nviar os maieriais d» imagens para colocar nos Stonds, bom 

como o material audiovisual quando for necessário paro a reollrojào das eapacita$õ«s.

4.2 Moteriol, logo e ímogem, poro parede ploloda em alto resolução, tem que estar em PDF ou Corel, sendo o 

prioridade poro o ripo Corel.

6.1. Atualizaçõo monetário de acordo com u variação do INPC;

6.2. Multa moratória na razõo de 10% {dez por cento), Inddente sobre o valor total do contrato, corrigido 

monetarlamento;

6.3. Juros de mora de 1% (um por cento) oo mês, pro rato die, incidentes sobre o valor total do oluguel devido, 

corrigido rnonetariamente;

4.3. As imagens e mi^to^is oudiovisuais enviados sâd^/rê^,^onsobil(dades exclusivo dos CONTRATANTES, os quais 

deverõo ser responsobí^^dos, civil e criminalmente, em oMO^^de^vIolação oo direito de propriedode.

‘5ífKiSí*ti?S3s-
4.4 A confratcmte cede àç»efratadã o direito de usar seumqtetíol^^imagem e oudiovlsocl pelo período do 02 (dois)

4.5 Apôs o prazo deierminÕdõ^nàireiMo do moteriol ê^oín^'i!^;^trií^on5abj|jcl5de da

B
V. 00 CANCSt^^^ tel

aÁUSUlA OUINT^O^^^i. d.,

ser^o crédito poro 
utilização en^^^^’«rmtnadq^polà^^g|^

S.'2.0 pagomé^^^^'ols deveró^^Jefe^ mi^ó^e ransferê^^j^fl^^irra dê vátores, no Banco do Brosll, 

Agência 1523-^Ç^ Corrente-W^34B^N^?06.371.3^Ô^^,;de .trtolaridode do AAASTEROP 

OPERADORA TURl^LTDA

5.3. Em virtude do estado pandêmico, caíô oívemo venha sofrer coneelõtnentoÃjma nova doto seró determinada 
iJc5íK^3Ss*tsí.tt;^; 'íiF^'^4Í^'^

e gerado crédito para suo utiilzaçào^^^Oij;

W
CLÁUSULA SEXTA: Em coso de inadimplemertto do valor contratodo, seté o débito acrescido dos seguintes adicionais 

moratórios, desde o doto do vencimento oté o liquidação final, sem prejuízo dos demais sonçôes legois » cotitroiuois:



VII. DO FORO

'^5 

MASIEROP OPERADORA TURÍSTICA 
Washington Wellington Silveira Saleme 
CPF/W 889.588.254-72

6.4, Despesas odminirtrativos decórrentes da mora, incluindo, mos nõo limitondo-se ôs despesos certorials 

eventualmente necessárias ao protesto do titulo;

6.5. Honorórios odvocoifcios convencionais • Independentemente, pois, dos honorórios sucurtibenclois 

•ventualmenta devidos - na razão do 20% (vinte por cento) do integralidodo do débito atualizado com os 

consectários moratórios, caso sela necessária o atuação de advogado poro a cobrança judicial ou extrajudicial.

CLÁUSULA SÉTIMA: As portes elegem o foro da comórco de Mace!6/AL, com renúndc a qualquer outro por mais 

privilegiado que sejo^ÍMra o solução de todos as questÕ«jlndderttes que ver*am a surgir com fundamento neste

JUSTOS t-^arÁDOS^AS PARTES FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO 

PÁyT»fflVÁ«’ÍÈCONTRATO DE ^ORIÃ bEjEyENTO COMERCIAL, EM 02 (OVAS) VIAS DE IGUAL 
T^JÍ^ fpRM^WAMENTE COMIDÍWÁSI-^Í^UNHAS ESPKJALMENIE CONVOCADAS PARA

PresMant» ABIH
Antônio Corlos Leite Franco
Cpf: 814.920,305-20
Cnpj: 00.816.340/0001-95

3SÍ323SíKir-'

Macató.^^^p dV,.fevereiro de 2024 

liSrt



.CANTIS

CPF/CNPJ
1-67

MACEIÓ (MCZ), 10 de Janeiro de 2024

Válida até: 09/04/2024

Verifique atentamente as informações descritas nesta certidão

N° Via 1

SEE

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS
NÚMERO DA CERTIDÃO: 0.009.981/24-10

Certificamos, com fundamento nas informações constantes em nosso Sistema de Cadastro e Controle de 
Arrecadação, e ressalvado o direito de a Fazenda Municipal de inscrever e cobrar as dívidas que venham 
a ser apuradas, com referência ao presente instrumento, que em relação ao Contribuinte Econômico 
acima identificado inexiste débito impeditivo a expedição desta certidão.

Situação Cadastral 
Ativa

Código de autenticidade: 86AACF895BA9C86E___________________________________
A autenticidade desta certidão DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de Economia, 
no endereço: http://www.maceio.al.gov.br/semec/.

Inscrição
0900664037
Contribuinte
MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA - 06.371.325/<
EPP___________________________________________
Endereço
AVENIDA GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO, 49 - EDIFÍCIO BUSINESS TOWER, SALA 403 Próximo ao 
viaduto Industrial João Lyra, BAIRRO MANGABEIRAS, MACEIO/AL - CEP: 57.037-630

g

http://www.maceio.al.gov.br/semec/


Consulta Regularidade do Empregador11/03/2024, 14:01

Validade:26/02/2024 a 26/03/2024

Certificação Número: 2024022603254472462865

Informação obtida em 11/03/2024 14:03:58

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Voltar Imprimir

1

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

06.371.325/0001-67

MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA EPP

AV GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO 49 SALA 403 / MANGABEIRAS / 
MACEIÓ / AL / 57037-630

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br


Certidão emitida gratuitamente com base na Instrução Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidão emitida nos termos do art. 79 da Lei n° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n° 25.370/13.

Válida até 29/03/2024

Emitida às 15:07:04 do dia 29/01/2024

Código de controle da certidão: 27E8-8098-F20F-4487

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de 
natureza tributária e descumprimento de obrigações acessórias.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda 
na internet, no endereço: www.sefaz.al.gov.br.

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM 
EFEITOS DE NEGATIVA

Estado de Alagoas
Secretaria de Estado da Fazenda 
Superintendência da Receita Estadual

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual cobrar débitos ainda não registrados ou que venham 
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, 
constatamos existir, na presente data, pendências cadastradas em nome do contribuinte acima 
identificado, as quais estão com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos II, III e/ou IV, do art. 
151, do Código Tributário Nacional (Lei 5.172/1966).

Certidão fornecida para o CNPJ: 06.371.325/0001-67
Nome/Contribuinte MASTER OPERADORA TURÍSTICA LTDA - EPP

í
f

http://www.sefaz.al.gov.br


Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Nome; MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA 
CNPJ: 06.371.325/0001-67

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E Ã DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:22:38 do dia 10/10/2023 <hora e data de Brasília».
Válida até 07/04/2024.
Código de controle da certidão: A36D.ED5D.2C51.3C15
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

file:////rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 560/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO 
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA
OU
CPF/CNPJ N® 06.371.325/0001-67

Certidão emitida em: 29/01/2024 às 16:15:39 (data e hora de Brasília)

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer 
interessado no site da JUSTIÇA FEDERAL EM ALAGOAS, endereço www.jfal.jus.br por meio do 
código de validação abaixo;
b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu 
eventual espólio figure como parte;
c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para 
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e destinatário:
d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF 
n° 680/2020;

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;
f) Não foram consultados processos sigilosos;
g) Não foram consultados processos já baixados;
h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais 
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe; Sistemas de 
Processos Judiciais Físicos: Tebas) até: 28/01/2024 às 04:16:33.

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3188-9539-8

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL 

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

http://www.jfal.jus.br
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MACEIÓ (MCZ), 21 de Fevereiro de 2024

Válida até: 21/05/2024

nte as informações descritas nesta certidãoVerifique atent

N° Via 3

CPF/CNPJ
06.371.325/0001-67

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
NÚMERO DA CERTIDÃO: 0.104.009/24-11

Código de autenticidade: B8889745F9D92105  
A autenticidade desta certidão DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de Economia, 
no endereço: http://www.maceio.al.gov.br/semec/.

Contribuinte
MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA - EPP

GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO, 4, - " “
viaduto Industrial João Lyra, BAIRRO MANGABEIRAS. MACEIO/AL - CEP. 57.037-630------------------------- -

acima identificado inexiste débito impeditivo a expedição desta certidão.

http://www.maceio.al.gov.br/semec/


Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

Nome: MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.371.325/0001-67
Certidão n°: 30168562/2024
Expedição: 01/05/2024, ãs 15:15:44
Validade: 28/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que masterop operadora turística ltda (matriz e filiais) , 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 06.371.325/0001-67, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ãs obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


I

,0 1.751, de 2/10/2014.

:http://rfb.gov.br> ou <http;//www.pgfn.gov.br>.

Válida até 15/10/2024.
Código de controle da certidão: F78A.7894.7DDA.87C9 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1. constam débitos administrados peU Se oX^de^Ver.

exlgibilidade suspensa nos termos d^ o^Lo de decWo ««

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradona-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN).
conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa.

Xn'’eTa°;Xaré^

A aceitação desta certidão estâ condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://ww5w.pgfn.gov.br>.

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: MASTEROP OPERADORA TURÍSTICA LTDA 
CNPJ: 06.371.325/0001-67

:http://rfb.gov.br
file:////www.pgfn.gov.br
http://rfb.gov.br
http://ww5w.pgfn.gov.br
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27 de 15 de maio de 2017.

Válida até 03/06/2024

Emitida às 14;42:49 do dia 04/04/2024

Código de controle da certidão: 22CD-2A83-72D7.4543

- Estado de Alagoas 
Secretaria de Estado da Fazenda 

o Superintendência da Receita Estadual

CERTIDÃO POSITIVA « "ÉB,TOS DE ABOTOE ESTADUAIS CO»

Certidão emitida gratuitamente com base na 

Certidão emitida nos termos do art. 79 da Lei n'

Instrução Normativa SEF n'

1° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n» 25.370/13.

Certidão fornecida para 0 CNPJ: 06.371.325/0001.67
Nome/Contribuinte MASTER OPERADORA TURÍSTICA LTDA - EP



Imprimir

Informação obtida em 01/05/2024 15:15:08

Inscrição:
I Razão
Social:

Endereço:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Vali<Iade:24/04/2024 a 23/05/2024

Certificação Número: 2024042418571759931868

1

Consulta Regularidade do Empregador

CAfXüCAIXA ECONÔMICA FEDERAL

01/05/2024,15; 15

—, fins previstos 
de" autenticidade no

06.371.325/0001-67

masterop operadora turística ltda epp
» GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO « SALA 403 , MANGABEIRAS !

MACEIÓ / AL / 57037-630

1/1

4 caixa Econômica Federal, «S^Sc^a^dú*: ^SS^dí^T.

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Voltar I

em Lei esta 
site da Caixa:A Utilização deste Certificado para os 

condicionada a verificação l_ 
www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br


Banese, Pode Contar.23/04/2024, 12:56

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Internet Banking

Realizado em 22/04/2024 às 07h:03mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem: 047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

Agência origem: 035

03/103718-9Conta origem:
1° titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.
Tipo de conta destino: Conta Corrente

Banco destino: 341 - 60701190 - BANCO ITAU

Agência destino: 0576

Conta destino: 000048506-4
CNPJ do favorecido: 02.894.242/0001-00
Nome do favorecido: NEW IT CLUB VIAGENS E TURISMO LTDA

R$ 50.000,00Valor do documento:
Descrição: NEW IT PARCELA DE 2/2

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem:
Número de controle: 2024042299400000MEF

M37

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Inscrição Estadual: —

Tel.; 3077-0200

Tel.: —-

Obs.: NF antecior n 46866

VALOR DA NOTA = R$ 50.000,00

Alíquota (%) Valor do ISS (R$)
0,00

Desconto Incond. (F5$) Base de Cálculo (R$) 
0,00

Crédito p/ IPTU (R$) 
0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto n° 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco n°25, 5° andar, tel 151: vvww.procon.rj.gov.br
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e não gera crédito para abatimento no IPTU.

Número da Nota 
00047009

Data e Hora de Emissão 
17/04/2024 13:49:04
Código de Verificação

7IJA-JFXG20240417u02894242000100Í02694242000100

Ctí/ei

■^22^1

Serviço Prestado
09.02.01 - agenciamento, organização, promoção e intermediação de programas de turismo, passeios, viagens, 
excursões, hospedagens e congêneres._______________________________________________________________
Deduções (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

- NOTA CARIOCA -_
PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 02.894.242/0001-00 Inscrição Municipal: 0.252.289-6 I 
Nome/Razão Social: NEW IT CLUB VIAGENS E TURISMO LTDA 
Nome Fantasia: NEW IT CLUB

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO 99, SALAS 801 E 1201 - CENTRO - CEP; 20050-005 

Município: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail:financeiro@newit.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 00.816.340/0001-95 Inscrição Municipal:— Inscrição Estadual: —-
Nome/Razão Social: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE

Endereço: RUA PACATUBA 254, 2’ andas sala - CENTRO - CEP: 49010-150
Município: ARAC/UU__________________________ UF:SE E-mail:----- --------------

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
7° Encontro de Negócios New It 2024 
Campanha de Divulgação do Destino Sergipe.

vvww.procon.rj.gov.br
mailto:financeiro@newit.com.br


jJexj iTI

Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

(cento e oitenta) dias, contados da data

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.3us.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

Nome: NEW IT CLUB VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 02.894.242/0001-00 
Certidão n°: 30169010/2024
Expedição: 01/05/2024, às 15:19:00
Validade: 28/10/2024 - 180 
de sua expedição.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Certifica-se que NEW IT CLUB viagens e türismo ltda (matriz e filiais) , 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 02.894.242/0001-00, NÃO consta como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

mailto:cndt@tst.3us.br
http://www.tst.jus.br


Nome: NEW IT CLUB VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ: 02.894.242/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E Ã DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:45:58 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2024.
Código de controle da certidão: DE98.7B04.79C4.0792
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador01/05/2024,15:18

ImprimirVoltar

Validade: 15/04/2024 a 14/05/2024

Certificação Número: 2024041521383667726352

Informação obtida em 01/05/2024 15:18:19

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

02.894.242/0001-00

NEW IT CLUB VIAGENS TURISMO LTDA
RUA SETE DE SETEMBRO 99 8 ANDAR / CENTRO / RIO DE JANEIRO / RJ / 
20050-035

1/1

CAIX^
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7 da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

1
i

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br


25/04/2024, 13:43 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2® VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Faia; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnril 1/1

Autenticação
Origem: Internet Banking
Número de controle: 202404259940000163Y
Data: Realizado em 25/04/2024 às 07h:03m .

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
04.545.690/0001-15

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA
00.816.340/0001-95

Pagador
Nome:
CPF/CNPJ:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

R$ 25.000,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 25.000,00
Não

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social; 
CPF/CNPJ:

Dados da transação
Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição: FRT OPERADORA PARCELA 1 /4

Instituição emissora:756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
Código de Barras: 75691 43436 01000 531267 77117 900017 3 96970002500000
Data de vencimento; 25/04/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnril


NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Prestador de serviços

C.M.C.: 29796

CEP: 85851000 Telefone: 35218500

Regime tributário: Baseado na alíquota do serviço

Tomador de serviços

CPF/CNPJ: 00816340000195 C.M.C.:

Razão social / Nome fantasia: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGIPE

Endereço: Pacatuba, 214(2 ANDAR]

Cidade: Aracaju UF: SE . Emall:

Telefone:CEP: 49010150

>

IR retido; CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido; ISSQN retido:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desc. incond: Alíquota:Desc. cond;
0,00 5,00%

Total liquido:
100.000,00 100.000,00

Outras informações:

Emitido por : F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA

Código atividade: 

7912100 Operadores turísticos

Discriminação dos serviços;

Referente ao Plano Cooperado com destino de Sergipe.

LEI DA TRANSPARÊNCIA FISCAL - 12.741/2012: Valor aproximado dos tributos 17,27%, conforme Medida Provisória no 649/2014 e Decreto 
no 8.264/2014

CPF/CNPJ: 04545690000115

Razão social / Nome fantasia: F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praça: Getulio Vargas, 280 - CENTRO 
CEP: 85851010 - Foz do Iguaçu/PR

Base cálculo:
100.000,00

Natureza da operação;
Serviço prestado no município

Total ISSQN:
5.000,00

Item da lista de serviço
9.02 Agenclamento, organização, promoção, intermediação e execução de programas de turismo, passeios, viagens, excursões, 

hospedagens e congêneres._____________________________________________________________________________________

Município da prestação do serviço
410830400 Foz do Iguaçu / PR

0,00
TOTAL DA NOTA

Sárie
___ F

Código verificador
bBXUhW7

QR Code

Situação
__________Ativa__________

Número
_________ 202482_________

Emitido em 
01/04/2024 às 15:03:00

Competência
abril/2024

Deduções: 
0,00

Outras retenções: 
0,00

wFRTOperOdOÍO Endereço: BRASIL, 1345 - CENTROfSALA 304 ANDAR 4)
Cidade: Foz do Iguaçu UF: PR Emall: dlretoria@frt.tur.br

mailto:dlretoria@frt.tur.br


756 I

25,000,00

756 I

N® Documento
. 6771179«0

756

Espécie Nosso número
6771179-0

Valor Valor documento
0,00 25.000,00

instruções (-) Desconto! Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(“) Valor cobrado

00.816.340/0001*95

49010*150

Autenticação mecânica - Ficha de compensação

I 756 I Recibo de Entrega

25.000.00

f 756 I

N® Documento
6771180*8

I 756 I

Nosso númeroEspécie
6771180-8N

Valor documento
25.000,000,00

(-) Desconto I Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

00J16J4(MX)01-95

49010-150

•W:

•W:

A partir 25/05/2024 Juros 0,03%/dla 
A partir 25/05/2024 multa de 2,00% 
Não conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB 
COOPERATIVA CONTRATANTE 4343 SICOOB TRES FRONTEIRAS

Pagador: ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI 
RUA PACATUBA 
CENTRO 
ARACAJU-SE

Instruções

A partir 25/06/2024 Juros 0.03%/dla 
A partir 25/06/2024 multa de 2,00% 
Não conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB 
COOPERATIVA CONTRATANTE 4343 SICOOB TRES FRONTEIRAS

Pagador: ASSOCIACAO BRASILEIRA OA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI 
RUA PACATUBA 
CENTRO 
ARACAJU* SE

04.545.690/0001*15 
CENTRO
85851-000

04.545.690/0001-15 
CENTRO 
85851-000

DM
Quantidade

Data processamento
03/04/2024

Espécie M(xda

DM
Quantidade

Espécie
R$

671165/6711804)2

Autenticação Mecânica

________ _______________ 671165/671160-01

Autenticação Mecânica

I Quantidade
I 0.00

Vencimento
25/05/2024

Nosso Número 
6771180-8

Recibo de Entrega
Coop Contr/Cód. Beneficiário 

4343/5312
N* Documento

________ 67116S/671160-01

Coop Contr/Cód. Beneficiário
__________4343/5312
N® Documento 

671165/671180*02

N. documento
671165/671180-01

Carteira
1

Espécie Moeda 
_______ R£ 
(+) Mora/Multa

Vencimento
_________ 25/04/2024
Nosso Número

6771179*0

Recibo do Pagador
Espécie Moeda 
_________ R^ 
(+) Mora/Multa

VSICOOB
Pagador 
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA (
BRASIL -1345 - SALA 304 ANDAR 4 (
Foz do Iguaçu - PR (

Vsic
Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEÍS SERGI
Assinatura do Recebedor I Data de Entraga

75691.43436 01000.531267 77118.080025 1 97270002500000
I'ssaa»jii25,o!»2.2;i

~ Cooperativa contratante/Cód. Beneficiário
4343/5312

ySICOOB
Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB
Beneficiário
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA
Data do documento

03/04/2024
N® da Conta/Respons. ~

N. documento
671165/671180-02

Carteira | Espécie
1 I R$

Vsic
Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB
Beneficiário

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA
Data do documento

03/04/2024
N° da Conta / Respons.

75691.43436 01000.531267 77117.900017 3 96970002500000

Cooperativa contratante/Cód. Beneficiário 
4343/5312

I Vencimento

r.
I Valor documento

Quantidade 
_________0£0 
(=) Valor cobrado

Quantidade 
__________ 0^ 
(=) Valor cobrado

ysic
Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI
Beneficiário
FRTOPERADORADETURISMOLTDA I
BRASIL -1345 - SALA 304 ANDAR 4 '
Foz do Iguaçu - PR I

Recibo do Pagador
I Coop Contr/Cód. Beneficiário

2S/04/2024I y 4343/5312
Valor documento I (*) Desconto/Abatimento

25.000,00 I
Nosso Número

VSICOOB
Pagador 
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI
Assinatura do Recebedor | Dato de Entrega

I Vencimento

Autenticação mecânica - Ficha de compensação

’) Quantidade
J 0,00

04.545.690/0001-15
I Aceite
J N

04.545.690/0001-15
I Aceite I Data processamento
I N I 03/04/2024

Valor

I Coop Contr/Cód. Beneficiário 
25/05/20241 4343/5312
Valor documento | (•) Desconto/Abatimento

25.000,00 I___________________
Nosso Número

I Espécie Moeda
I RS 

í Valor documento



7

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE

CONTRATADA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.

CLÁUSULA SEGUNDA-VIGÊNCIA

2.1. O presente Contrato terá a vigência indicada no Anexo I deste Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA-EXTINÇÃO

CONTRATANTE e CONTRATADA designadas isoladamente como "Parte", ou, em 

conjunto, como "Partes":

O objeto do presente Contrato é a prestação dos serviços detalhada no Anexo I 
(“Serviços”).

Razão Social; FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA
CNPJ; 04.545.690/0001-15
Endereço: AV BRASIL, 1345, SALA 304, FOZ DO IGUAÇU/PR, CEP 85851-1

Resolvem celebrar o presente instrumento que, em conjunto com seus anexos, compõe 
o presente Contrato de Prestação de Serviços (Contrato), conforme os seguintes termos 
e condições.

O presente Contrato poderá ser extinto, a qualquer tempo, por quaisquer das Partes, 
mediante aviso prévio por escrito.

DÍSign 6b06c9e9-ef4b-4a31-a4fe-2b37flbe703d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. lOS, §2.

Razão Social: Associação Brasileira da Indústria de Hotéis Sergipe

CNPJ: 00.816.340/0001-95
Endereço: Rua Pacatuba 254 Edf Paulo Figueiredo sl 214 2° andar. Centro - Aracaju/Sergipe

CEP 49010-150

PfiTcperadora 
w /jvj frtoperodora com u BS

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, as partes a seguir 
qualificadas;

https://secure.d4sign.com.br/verificar


CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

3.2 A rescisão do contrato, por parte da CONTRATANTE, com menos de 30 (trinta) dias 
de antecedência do evento ocasionará a perda do valor do contrato, sendo facultado a 
cessão do contrato â terceiro, mediante prévia análise e aprovação da CONTRATADA.

3.3 A rescisão do contrato por parte da CONTRATADA implicará na devolução do valor 
pago pela CONTRATANTE até a data agendada para o evento, não havendo que se 
falar em qualquer espécie de pagamento, a que título for, que extrapole o valor do 

contrato.

3.4. Na ocorrência de caso fortuito ou força maior que impeça a continuidade do 
contrato por período superior a 30 (trinta) dias, qualquer das Partes poderá rescindi-lo, 
devendo ocorrer a devolução, à CONTRATANTE, do valor pago, não havendo que se 
falar em qualquer espécie de pagamento, a que título for, que extrapole o valor do 

contrato
CLÁUSULA QUARTA - VALOR

D4Sign 6b06c9e9-ef4b-4a31-a4fe-2b37flbe703d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 109, 52.

PfíTc^eradora
v^wvv.frtoperadora com Ã .Aâ 

liÁiiB

5.1. A CONTRATANTE pagará os valores devidos mensalmente, por meio de 
depósito bancário, no prazo indicado no Anexo I contados do recebimento da respectiva 
nota fiscal ou invoice.

5.2. No caso da nota fiscal/invoice competente não obedecer á legislação em vigor 
aplicável e as condições deste Contrato ou havendo erros, falhas e/ou divergências no 
mencionado documento fiscal apresentado pela CONTRATADA, a CONTRATANTE 
somente realizará o pagamento após a reapresentação da nota fiscal devidamente 
preenchida, sem aplicação de qualquer acréscimo ou penalidade.

5.3. O atraso no pagamento implicará no pagamento de multa de 2% (dois por cento) 
sobre o valor do débito, além dos juros de mora de 1% (um por cento) ao mês.

4.1. Pelos Serviços prestados a CONTRATANTE pagará á CONTRATADA os 
valores estabelecidos no no Anexo I deste instrumento.
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CLÁUSULA SEXTA -OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

A CONTRATADA compromete-se a;6.1.

a.

b.

c.

d.

CLÁUSULA SÉTIMA -OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

CLÁUSULA OITAVA - PROPRIEDADE INTELECTUAL

8.1. Nenhuma das Partes poderá utilizar o nome ou a marca da outra Parte sem a

i
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fornecer todos os materiais, profissionais qualificados, ferramentas, 
equipamentos e estrutura necessária para a realização dos serviços e tomar 
viáveis as montagens dos equipamentos e mobiliário constantes do anexo;
operar com pessoal devidamente qualificado, habilitado e treinado, obrigando- 
se a fornecer os serviços dentro dos melhores padrões de qualidade;
apresentar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, relatório completo com 
todas as ocorrências relacionadas à prestação dos Serviços;
manter em perfeita condição todo e qualquer material da CONTRATANTE 
colocado à sua disposição para execução dos Serviços, ressalvado o desgaste 
natural;

e. comunicar á CONTRATANTE, por escrito, todo e qualquer fato que possa afetar 
a prestação dos Serviços, em até 24 (vinte e quatro) horas contados do 
conhecimento do fato;

f. zelar pelo bom nome e pela boa imagem da CONTRATANTE; e

6.2. A CONTRATADA declara não haver conflito de interesses entre os serviços 
prestados pela CONTRATADA à CONTRATANTE e outros vínculos comerciais da 
CONTRATADA, comprometendo-se a apresentar à CONTRATANTE notificação caso 

venha a surgir conflito de interesses, de forma que este Contrato possa ser encerrado 
ou alterado para evitar conflitos.

7.1. A CONTRATANTE compromete-se a fornecer à CONTRATADA as informações 
necessárias ao bom desempenho dos serviços ora pactuados.
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prévia e expressa aprovação, salvo quando for em razão do objeto deste contrato.

CLÁUSULA NONA - CONFIDENCIALIDADE

Não serão consideradas informações confidenciais aquelas que:9.2.

9.3.

CLÁUSULA DÉCIMA - CONFORMIDADE LEGAL
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As informações confidenciais permanecem de propriedade exclusiva da Parte 

reveladora, não cabendo qualquer direito sobre elas á Parte receptora, devendo ainda 
a Parte receptora devolver ou destruir, mediante solicitação da Parte divulgadora, em 
qualquer tempo ou ao término do Contrato, todo e qualquer dado, informação, 
documento e/ou material recebido e que, eventualmente, esteja em seu poder.

a. Sejam previamente conhecidas pela Parte receptora;
b. Sejam independentemente desenvolvidas;
c. Sejam obtidas de terceiros que, na medida de seu conhecimento, não estejam 

obrigados a um dever de confidencialidade; ou
d. Tomem-se públicas sem que as obrigações de confidencialidade aqui 

assumidas tenham sido violadas.

10.1. As Partes declaram ter conhecimento e comprometem-se a cumprir as normas 
de combate à corrupção do Brasil (Lei n® 12.846/13 disponível em 
http://www.planalto.gov.br/ccivil 03/ ato2011-2014/2013/lei/l12846.htm).

9.1. Todos os dados, informações, documentos e materiais trocados pelas Partes em 

razão deste Contrato, incluindo os termos e as condições do Contrato, deverão ser 
tratados como informações sigilosas e restritas, e nenhuma das Partes deverá divulgar 
a terceiros ou fazer uso distinto do aqui estabelecido das referidas Informações, sem o 
prévio e expresso consentimento da outra Parte, permanecendo esta cláusula em vigor 
por um período de 5 (cinco) anos após o encerramento deste Contrato.

fi íi llj

10.2. Adicionalmente, a CONTRATADA concorda em adotar as seguintes medidas 
anticorrupção:
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10.3. As Partes comprometem-se ainda a:

a.

c.

f.
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a. Todos os pagamentos superiores a R$ 100,00 (cem reais), individualmente ou 
em uma serie de pagamentos vinculados à outra Parte, deverão ser efetuados 
mediante cheque, transferência bancária, cartão de crédito ou uma forma similar 
de pagamento documentado;

b. Todos os pagamentos superiores a R$ 100,00 (cem reais), individualmente ou 
em uma serie de pagamentos vinculados, feitos por cada Parte em relação ao 
Contrato deverão ser efetuados mediante cheque, transferência bancária, cartão 
de crédito ou uma forma similar de pagamento documentado, e os documentos 
relacionados com estes pagamentos deverão ser arquivados durante um 
período mínimo de 5 (cinco) anos;

c. As demais despesas inferiores a R$ 100,00 (cem reais) e aquelas relativas a 
viagem/hospitalidade relativas a este Contrato serão reembolsadas somente se 
forem demonstradas e justificadas com registros suficientemente detalhados e 
autorizados pela CONTRATANTE; e

cumprir as leis internacionais e nacionais de defesa da concorrência, tais como 
a Lei n® 12.529/11 (disponível em http://www.planalto.qov.br/ccivil 03/ ato2011- 
2014/2011/Lei/L12529.htm) e Lei n° 9.297/96 (disponível em 
http://www.planalto.aov.br/ccivil 03/Leis/L9279.htm);

b. não utilizar, em quaisquer de suas atividades, trabalho análogo ao escravo e 
trabalho ilegal de crianças e adolescentes, observando a legislação vigente, bem 
como se comprometem a envidar seus esforços para que a referida medida seja 
adotada também na sua rede de relações comerciais;
proporcionar aos seus empregados e demais trabalhadores envolvidos na 
realização dos serviços, um ambiente de trabalho seguro e saudável, com o 
cumprimento das leis e regulamentos relacionais a tais questões, devendo, 
ainda, fornecer todas as informações relevantes sobre prevenção e controle de 
riscos ocupacionais, saúde, segurança e qualidade de vida;

d. cumprir os acordos e convenções coletivas de trabalho, garantindo a liberdade 
sindical e o direito à negociação coletiva de seus funcionários, assegurando que 
os representantes de tais funcionários não sejam sujeitos à discriminação e que 
tais representantes tenham acesso aos membros de seu sindicato no local de 
trabalho;

e. respeitar a legislação ambiental vigente, sendo certo que qualquer irregularidade 
ou dano causado por comprovada ação ou omissão de uma das Partes, de seus 
empregados, prepostos ou contratados será de inteira responsabilidade da Parte 
omissa de tal ação perante os órgãos e representantes do Poder Público e 
terceiros, bem como por quaisquer indenizações em decorrência de danos ou 
prejuízos causados;
adotar as medidas necessárias à proteção ambiental, cumprindo todos os 
procedimentos cabíveis visando á precaução de qualquer risco de dano ao meio 
ambiente que possa ser causado pelas atividades desenvolvidas;

g. não autorizar, oferecer, dar, se comprometer a dar, a quem quer que seja, ou 
solicitar, aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por 
conta própria quanto através de outrem (prepostos, representantes, 
funcionários, colaboradores etc.), qualquer pagamento, doação, compensação, 
vantagem financeira ou não financeira ou beneficio de qualquer espécie que

https://secure.d4sign.com.br/verificar
http://www.planalto.qov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/Lei/L12529.htm
http://www.planalto.aov.br/ccivil_03/Leis/L9279.htm


0

f

V3 b9tp?3 coijjbi.ôtüG{Gix'-3c aíUqa sí40 3'

[■

.r.

V

/‘"í

aníOLtssqog bela cOMikíViVMiE'
totsix) qGujoL'Sí<9q93 0 ln3íti!c^qíJ3 coiu u-^icfioe CíiüCiSU+eiUGUfe qsístysqos o 
AjsÕsujvyosbitspqsqG icíápAgz s esfô coi^Ui^ío feei^to icccuo<>ifcsqe? ?oulísu{g 3ô 

c' y2 qeujífis qesbswje jutGuoLcg s ts$ JOOOO usais) ô gdnoiôs tSjaíiAss a
betioqo ujtniuío qs c (CíbCo) SVO8'
LGiaolougqos cow esíçc bsagtUGUpos qsAfiiau sgl &i.dniA.gí)Oa qntsufc .-•u) 
qs cLçqtfo on nuia loiujs eiiuiisi. qe fcsQsujsuío qocnLUf'ijf9qo b 02 qocftujeufns 
Cou|LSfoqeAst§o íísl Gieínsqo? ixieotsufG cptídr.G' |i ..u£tÇi.çbC!g paucatig' ceuço 
Giv nujs SGUS qG bgÔtujGUíos Aiucnjoqos* {.GSfoe boi csqo b'’M3 teisêsio ee 

p’ .Lpqoe 09 úsâatueuios snbGi.toise 3 4qo'OO (csui tetiá) fuq;A!qn3’ .«GUís on 
qs bs^auioup qecniuGUfsqc'
'U6qtniJ{e cuGdnG' jtguEiGiçLCia paucijua' caUgo q^ ciequo on nuss toiiug SiijuijeL 
btu niiJH £0LiG q6 bsaauj6U{08 Aiucfiisqos 8 onita bs>4S' ogagi^o se’ GisuiBqü? 

a- .xoqos os bgügujsufos snbsuüi.68 9 ^00’00 ícgj,' LCa'2)' wqiAiqnriujsups on

ú . * ■

-rl
,V>‘' '

w
4*-. 'í' -- .

ÍaT’ .’ tev- ■

' AguígdGU} yuaijcei^g on ügo yuaucGiLS on petGiicjo qc d iaicinsL osbscis dne
- viucrodai.103' coispoisqoL&s 6íc;/ dnsidncL beSaujoufo qosègo’ coujbsuaséçq' 

. . couta buçbtis dngwo afisAgi qe oniLeiu (bieboatos* lebiegõUíautOá'
,,■' - eoncfiSL’ scsftoL on se coLubLàjJGfSL s gcsifai qe ónous dnGi. dns 90)9 tabfo bci
; Ü- bao gnfoussc oieiocoi* qgC bs couibiciuGfGt 9 dai* 3 dneiu dnei dnc so^r on 

ãiUpieuíG dno bo9£5 êgl cgnâáqo betag spAiqsqse qçsGUAoiAWse:
bi,0C6q!U!6üí08 C0P1AG19 Aisgu^o 9 btecanèfo qe tíriajrínm . :9co qè qsuo 3O uiüio

f saofgt. 32 ujGqiqsí? uGccessusa 9 btcíGôgo giup^çujai' cnwbtiuqo ícro? 03 ’ ' 
. . bie^nisoa C3n3sqo3‘ • ' J,

csiCGiio?' peuj coLoo bCL dnsiBdns). ajqeujsaceca guj qGCou.§uc)3 qe qsuo? on ; 
OLUSesg qe fsi scso Oslsuí© os «í9go3 e (.sbteeouí&ufes qo b<5dSL bOPí!<^o « . ■'

■’ 4JUJb>.6Q3qo£'bi6b03tCíoncou{i,s{gqo92Qtvqeiü£eíWv53bcu9ap:i!q3qc-qsbSUS ’ 
on qsuo cansgqo bõi coujbLoAtíqn sôgo òn oujiseao qí; nyjg qs9-fc3U63‘ qs sr-ns 

' 0- ^tesbegoL 3 isaisfgôno aujpiouísn A^eutè* ssuqo cotfo dno dngidnet laGQríigeqgqs 
" ■ jisp^ipo; - •

{919 tebúGÍÔUfSUÍGS {GUpSUJ 3CG330 SCS UJG’JJOl.03 qS ám SiUqiCStO uo tocsj qo 
03 (ebiG2eiií3u{G3 q6 {313 inucioiinuos uso Gslrw snieijos 9 qisctiujísjgégo 0 dns 
snjqjcs! 6 c qiLe.-fO ç uGâoctobgó coietíAS qe ponstnLiciououoe' caseõnLSuqo dno

q’ cpujbp.í, 02 9cofqo2 b coUAGuéoec coieíjAd? qe nspaipo usLSutfUqo s pnGi.q&qs 
uscof ocnbscíousi?' asqqe' esQntsuós s tinaiiqsqe qe Aiqe:
siuqg' {oiuscsL {oqas se iUtoujJsôoG? teiOAsuiGe eow? btnAGUÔso e coufioie qs 
cnujbutusufo qae [s.p 3 tsanfaujsuíos LÇjcqousp g {sie dns?2{çiGè' qpASuqo 
Lsgiiqságo qo2 aSLAióos’ niu aujpiouíG qe (tspgipo scdnío s agnqgAef colu ?

ó bisOboLtiousL 902 8603 sujbis89qo3 r. qcu,'S!3 jLyp9ijJ3qcL62 euAOj^^itqoe ua 
eqotgqs {uujpsuj us :ns teqs qs LSisôeee coujeiosgie'
ccujo 3s coiubLOtueíGUj 9 suAiqai, gena saioiâoe baia ons a tstGiiqs ujeqiqc sala 
{lapsipo iisSsi qe ci.»3ucg3 e aqo|G?csuiS3' opeswsuqo a jeâ-eisdgo a*Qsuig* psijj

p' Ü90 nAjissf cuj dnaipcinet. qs 8032 afjAiqsqee' {tapcjpo auy.cSo yo est\3Ao e 
lj^Vv^\V/“õ>Í3üno dõ7í^»cwÜ^
obn\5'3n7w4ín’bâTíCj) ô rq u^ a seres (qiabopiAsi su* 

re? Up 45 e5SV4 4 (q-3boLiiAG[ suu O/iB^r^ÃvÜÂ' niáu-i.o doA pL\cc,Aif Qj? alS^cHT 
a cnujfcut 02 isie tutsujyciouaie s usoouaia qs qevcps qa ooucou^ücis' {gia cou»c

->.;s,'ó-V.r
’.-.4’ , '«ç

, . v< :'VÍ^

í'-<gfV^

8

isá
V ' tJ «.



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS
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11.2. Havendo conflito entre as condições deste Contrato e seus Anexos, prevalecerão 

as condições deste Contrato.

11.5. Nada neste Contrato deverá conceder a qualquer das Partes o direito de assumir 
compromissos de qualquer tipo para ou em nome da outra Parte, sendo cada Parte uma 
organização independente e sem relação de agência, representação ou parceria.

constitua prática ilegal ou de corrupção sob as leis de qualquer pais, seja de 
forma direta ou indireta, tendo ou não relação com o presente Contrato; e

a operadora
'.'•'Mvj frtoperadora com

11.4. A tolerância de quaisquer das Partes em relação a eventuais infrações 
contratuais da outra não importará em modificação, novação ou renúncia a direito.

11.1. O presente Contrato constitui o acordo integral com relação ao negócio 
contemplado neste Instrumento e substitui e revoga tratativas, entendimentos, contratos 
ou acordos eventualmente mantidos pelas Partes antes da celebração deste Contrato, 
sendo que este Contrato não poderá ser alterado ou modificado, salvo mediante 
documento escrito devidamente assinado pelas Partes.

11.6. As Partes declaram para todos os efeitos legais que: (i) as obrigações aqui 
assumidas estão dentro de suas condições econõmico-financeiras; (ii) este Contrato 
espelha fielmente a tudo o que foi ajustado; (iii) tiveram conhecimento prévio do 

conteúdo deste Contrato e entenderam perfeitamente todas as obrigações nela 
contidas; (iv) estão devidamente representadas na forma de seus respectivos atos 

constitutivos e que possuem todas as autorizações, poderes e capacidade para assumir 
as obrigações previstas neste Contrato; e (v) as obrigações ora assumidas não conflitam 

com outras obrigações previamente assumidas pelas mesmas, em outros Instrumentos

11.3. Fica proibida a cessão, transferência dos Serviços aqui estipulados, salvo 

mediante autorização prévia e expressa da CONTRATANTE, sendo que, mesmo que 
concedida tal autorização, a CONTRATADA permanecerá responsável pelos Serviços.

I
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CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - LEI APLICÁVEL E FORO

Foz do Iguaçu, 20 de fevereiro de 2024.

CONTRATANTE

■
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Por estarem justas e contratadas, assinam o presente Contrato, em tantas vias quanto 
forem as Partes, de igual forma e teor, e na presença de duas testemunhas.

13.1. Aplicam-se a este Contrato as Leis do Brasil e as Partes elegem o Foro da 
Comarca de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer disputas, dúvidas 
ou controvérsias provenientes ao Contrato, renunciando expressamente a qualquer 
outro, por mais privilegiado que seja.

12.1 Todas as informações e dados fornecidos pelas partes deverão possuir a 
necessária proteção, cumprindo as partes os preceitos normativos contidos na Lei Geral 
de Proteção de Dados - LGPD, Lei n° 13.709/2018, restando firmado, desde já, que os 

dados e informações somente podem ser utilizados para a finalidade deste contrato, 
salvo autorização expressa do titular dos dados para utilização distinta.

Danielle Meirelles
FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA

rít a operadora
v^yíVJ.frtoperadora com

particulares ou públicos, ou ainda, advindas de ordem ou intimação judicial ou 
administrativa que tenha o potencial de alterar, impedir ou postergar o cumprimento do 

presente Contrato.

.A»i Ê3 
imiuÃ
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Testemunhas:

1. 2.

Nome:
RG:

i

Nome:
RG:
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ANEXO I AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
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Valor do Investimento: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)
A CONTRATANTE pagará a importância acima através de transferência bancária até 30 

dias após as ações.

Dados de Faturamento
Razão Social: Associação Brasileira da Indústria de Hotéis Sergipe
CNPJ: 00.816.340/0001-95

Endereço; Rua Pacatuba 254 Edf Paulo Figueiredo sl 214 2° andar, Centro - Aracaju/Sergipe
CEP 49010-150

^fíT<^eradora
w .v ^t.frtoperadora rcrr' -A

Descrição dos Serviços
A CONTRATADA prestará a copcessão das ações abaixo para a CONTRATANTE:
-Estande da Frt temático com bancada para atendimento no Festival das Cataratas de 05 a 

07/06/2024;
- Coquetel exclusivo durante o Festival das Cataratas para agentes de viagens;
- Sponsor de uma edição especial do Boteco Frt em São Paulo com networking com agentes de 

viagens;
- Treinamento online de capacitação do destino para o time da Frt.;
- Blitz nas agências cadastradas como clientes da Frt com o comercial da região;

Í
■A. Bf9 0B^íAiB
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25.000,00

I 756 í

N® Documento
-6771181-5

756

Espécie Nosso número
6771181-5

Valor documento
25.000,000,00

(-) Desconto / AbatimentoInstruções

(-) Outras Deduções

(+) MoraZMulta

(+) Outros Acréscimos

(*=) Valor cobrado

00.816.340/0001-SS

49010-150

Autenticação mecânica - Ficha de compensação

756

25.000,00

I 756

6771182-2

I 756 I5

Nosso númeroEspécie
6771182-2

Valor documento
25.000,000,00

(-) I>esconto / Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(«) Valor cobrado

00.816.3404)001-95

49010-150

•W:

•W

Instruções

A partir 25/08/2024 Juros 0,03%/dla 
A partir 25/08/2024 multa de 2,00% 
Não conceder desconto.

A partir 25/07/2024 Juros 0,03%/dla 
A partir 25/07/2024 multa de 2,00% 
Não conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB 
COOPERATIVA CONTRATANTE 4343 SICOOB TRES FRONTEIRAS

Pagador: ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS SERGI 
RUAPACATUBA 
CENTRO 
ARACAJU-SE

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB 
COOPERATIVA CONTRATANTE 4343 SICOOB TRES FRONTEIRAS

Pagador: ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS SERGI 
RUA PACATUBA 
CENTRO 
ARACAJU-SE

04.545.690/0001-15 
CENTRO 
85851-000

04.545.690/0001-15 
CENTRO 
85851-000

DM
Quantidade

DM
Quantidade

Espécie
R$

Beneficiário Final:

Valor

I Q»nntidnde
I 0,00

________ _______________ 671165/671180-03

Autenticação Mecânica

Vencimento
_________ 25/07/2024
Nosso Número

6771182-2

Vencimento
25/06/2024

Nosso Número 
6771181-5

Recibo de Entrega
Coop Contr/Cód. Beneficiário 

4343/5312
N® Documento
______671165/871180-03

Recibo do Pagador
Espécie Moeda 

R$
(+) Mora/Multa

25/06/20241
Valor documento

25.000,00
Nosso Número

Coop Contr/Cód. Beneficiário
_________4343/5312
N® Documento

671165/671180*04

Data do documento
03/04/2024

N° da Coala /Respons.

Recibo do Pagador
Espécie Moeda 

R$
(+) Mora/Multa

ysiCOOB
Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS SERGI
Beneficiário 
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA <
BRASIL -1345 - SALA 304 ANDAR 4 <
Foz do Iguaçu - PR I

■ 75691.43436 01000.531267 77118.220043 5 97880002500000
Vencimento 

íi2510712024'
Cooperativa contralante/Cód. Beneficiário

4343/5312

VSICOOB
Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS SERGI 
Assinatura do Recebedor | Data de Entrega

Vsic
Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA
Assinatura do Recebedor

ySICOOB
Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB
Beneficiário
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA

N. documento
671165/671180-03

Carteira
1

Vsic
Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB
Beneficiário
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA
Data do documento

03/04/2024
N® da Conta ! Respons.

IDUSTRIA DE HOTEIS SERGI 
j Data de Entrega

ysic
Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS SERGI 
Beneficiário
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA |
BRASIL • 1345 - SALA 304 ANDAR 4 '
Foz do Iguaçu ♦ PR  1

I Quantidade 
J 0,00

N. dociunento
671165/671180-04

Carteira | Espécie
1 I R$

I Vencimento

Recibo de Entrega
I Espécie M«da 

I Valor documento^

Coop Contr/Cód. Beneficiário 
4343/5312

I (-) Desconto/Abatimento

I Vencimento

Quantidade
0,00

(=) Valor cobrado

Quantidade 
__________ 0£0_ 
(») Valor cobrado

Beneficiário Final: 

■■IIIIIIIIIIH

75691.43436 01000.531267 77118.150034 5 97580002500000
Vencimento - r

_______________________________________ ________________ -25/06/2024-
Cooperativa contratante/Cóà Beneficiário

4343/5312

Autenticação mecânica - Ficha de compensação 

I Eq>écie Moeda
I R$

I Valor documento

04.545.690/0001-15
I Aceite I Data processamento
I N I 03/04/2024

04.545.690/0001-15
I Aceite I Data processamento
I N I 03/04/2024

I Valor

N® Documento
____________ 671165/671180-04

Autenticação Mecânica

I Coop Contr/Cód. Beneficiário 
25/07/20241 4343/5312
Valor documento | «Desconto/Abatimento

25.000,00 I___________________
Nosso Número
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CERTIDÃO NEGATIVA DE

(MATRIZ E FILIAIS)

oitenta) dias, contados da data

Dúvidas e sugestões: cndt®tst.jus.br

, a 
estabelecimentos, agências < 

certidão condiciona-se 
portal

(MATRIZ E FILIAIS), 
NÃO CONSTA como 

Devedores Trabalhistas.
642-A e 883-A da Consolidação 

■ ! ns.° 12.440/2011 e 
de janeiro de 2022.

responsabilidade dos

em relação

Nome: F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
CNPJ: 04.545.690/0001-15 
Certidão n°: 30169860/2024 
Expedição: 01/05/2024, às 15:24:03 
validade: - 180 (cento e
de sua expedição.

L

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

DÉBITOS TRABALHISTAS

informação importante
DO Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o^dados 
necessários à Identificação das pessoas naturais^e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as Obrigações 
estabelecidas em sentença condenatdria transitada em ™
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente 
lêexecuçTo de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

certifica-se que F R T operadora de turismo ltda 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.545.690/0001-15, 
inadimplente no Banco Nacional de. 
Certidão emitida com base nos arts. 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT,~de 21 < 
Os dados constantes desta Certidão são de 
Tribunais do Trabalho.
NO caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. ~ 
A aceitação desta certidão condiciona-se a verificaçao de 
êutêêêêridêde no portal dc Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

cndt%25c2%25aetst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Consulta Regularidade do Empregador
01/05/2024,15:23

ImprimirVoltar

da atribuição que lhe confere o Art.

Informação obtida em 01/05/2024 15:23:35

1/1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

A utilização deste Certificado^ para 
condicionada a ’ 
www.caixa.gov.br

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Validade: 16/04/2024 a 15/05/2024

Certificação Número: 2024041602562932588544

04.545.690/0001-15

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA

AV BRASIL 666 / CENTRO ! FOZ DO IGUAÇU ! PR ! 85851-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçao que ine cou.^. v
7 da Lei 8 036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

2 - 1 os fins previstos em Lei esta
verificação de autenticidade no site da Caixa:

O presente Certificado não servirá de prova contra 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
CNPJ: 04.545.690/0001-15

Sfiido quVvierem a ser apuradas, é certificado que;

1. nâo constam pendências relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita 

Federal do Brasil (RFB); e

regularidade fiscal.
Conforme disposto nos arts. 206 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa.

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo unico do art. 11 da Lei n 8.212, de 2 j

A aceitação desta oertidáo está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http7/www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN n’ 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:02:19 do dia 22/04/2024 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 19/10/2024.
Código de controle da certidão. 2035.B8AD.F320.F0EB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

file:////rfb.gov.br
http7/www.pgfn.gov.br


Válida até 29/08/2024 - Fornecimento Gratuito

Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (01/05/2024 15:25:32)

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.545.690/0001-15
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
/v.fazenda.pr.gov.br

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N”033422109-43

file:///v.fazenda.pr.gov.br
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Nosso objetivo é promover Aracaju como um destino 
^|jstico vibrante e atrativo, destacando suas belezas 
^Btirais, cultura e hospitalidade, Por meio de uma 
série de ações planejadas para o primeiro semestre, 

camos aumentar a visibilidade e o interesse pelo 
tino, tanto entre os agentes de viagens quanto 
re os turistas em potencial. Com a participação em 
ntQs estratégicos, como o Festival das Cataratas, e 

realização de atividades exclusivas, como o cstande 
biático, o coquetel e a cota em Boteco FRT, visamos 
Br experiências memoráveis que promovam Aracaju 
Hio um destino imperdível para os viajantes.



II
STANDÍ DA IRI TEMÁTICO FESTIVAL DAS CATARATAS.i

lOQDETEl ERGIDSIVO DDRANTE D FESTIVAL DAS CATARATAS.
SPDNSOR ROTEGD FRT SÃD PADID.
REINAMENTD TIME FRT.
IFITZ NAS AGÊNCIAS.
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TREINAMENTO TIME
FRT CAPACITA
Dentro da proposta, incluiremos um treinamento online abran­
gente para toda a equipe da FRT Operadora. Este treinamento 
será uma oportunidade valiosa para atualizar nossos conEneci- 
mentos, alinEiar estratégias e aprimorar nossas tnabilidades 
para melEior atender nossos clientes e parceiros. Através de 
sessões interativas e conteúdo especializado, pretendemos 
fortalecer ainda mais nossa equipe, garantindo que estejamos 
todos preparados para enfrentar os desafios e aproveitar as 
oportunidades que surgirem.
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Banese, Pode Contar.30/04/2024, 10:45

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Autenticação

Dados do título

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SÀC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009
«•

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

\
!

Origem: Internet Banking
Número de controle: 20240426994000018NC
Data: Realizado em 26/04/2024 às 07h:03m .

TOP TUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
TOP TUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
01.004.995/0001-21

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA 
00.816.340/0001-95

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

R$ 332,08
R$ 0,00
R$ 0,00 
R$ 332,08 
Não

Pagador
Nome;
CPF/CNPJ:

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ:

Dados da transação

Valor Nominal;
Encargos:
Descontos;
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição: TOPTUR AEREO WTM Antônio Carlos

Instituição emissora: 1 - BANCO DO BRASIL
Código de Barras: 00190 00009 03036 971111 05216 687177 1 97020000033208
Data de vencimento; 30/04/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


Recibo do Pagador

30/04/2024

í
332,08

Uso do Banco I

001-9 00190. 9 03036.971111 05216.687177 1 97020000033208

30/04/2024

Quantidade
332,08

0,00
(♦) Juros/Multa

0,00
(=) Valor Cobrado

332,08
abihfatura 17103

Beneficiário Final CPF/CNPJ

lllllllllllllllllllllllll Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

2,00 % APOS 30/04/2024 
04/05/2024

JUROS: Taxa Mensal :
MULTA DE 2,00% A PARTIR DE

Espécie 
R$

Espécie Doc 
DM

CNPJ
00.816.340/0001-95

Nr. do documento
17103

Agência/Código do Beneficiário 
3361-8/416782-1

Nr. do documento 
17103

Data Processamento 
19/04/2024

Data Processamento 
19/04/2024

Nome do Beneficiário / Endereço
TOP TUR VIAGENS E TURISMO LTDA
AV. AUGUSTO MAYNARD 459 - SAO JOSE 
49015-380 ARACAJU SE

Nosso Número00030369711105216687

Banco 00 Brasil
Nome do Pagador / Endereço 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS DE 
RUA PACATUBA ED PAULO FIGUEIREDO 2 ANDAR 
49010-150 ARACAJU SE

■ Espécie Doc

I

001-9 00190.00009 03036.971111 05216.687177 1 97020000033208
CNPJ ■'Dãta“de Vencirnentõ ' '

00.816.340/0001-95 |
■ Agência/Código do Beneficiário
I 3361-8/416782-1

CNPJ I 
01.004.995/0001-21 |

■ Valor do Documento

I (=) Valor Pago 

Autenticação mecânica

■ Aceite ■I N I
I (x) Valor

Nome do Pagador / Endereço
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS DE 
RUA PACATUBA ED PAULO FIGUEIREDO 2 ANDAR 
49010-150 ARACAJU SE

I Data de Vencimento

CNPJ ■
01.004.995/0001-21 |

I Nosso Número
I 00030369711105216687
■ (=) Valor do DocumentoI

(-) Desconto/Abatimento

Banco do Brasil
I Local do Pagamento
I Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil.
■ Nome do Beneficiário
I TOP TUR VIAGENS E TURISMO LTDA
I Data do Documento ■
I 19/04/2024 I
■ Uso do Banco ■ Carteira ■I 1 I

informações de Responsabilidade do Beneficiário

■ Aceite ■LLl
I



Secretária - ABIH-SE

PAULA
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1

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

SEGUE FATURA 17103 - REFERENTE A REEMISSAO DA PASSAGEM DE ANTONIO CARLOS DE GOL PARA LATAM 
- USANDO O CREDITO DA GOL 
FOI AUTORIZADO POR ELE.

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com>
sexta-feira, 19 de abril de 2024 14:45
secretaria@abih-se.com.br
FATURA 17103 - ABIH - TOPTUR
FATURA 17103 - ABIH - TOPTUR.pdf; boleto da fatura 17103 - abih 
toptur.pdf

Kgtia Oliveira Alves 
caiííou»

® . 557')Ji79S05ÍS
O «ucntesówpiufxosn

SDS
KATIA ALVES
eventos@toptur.com
19/04/2024

issa

mailto:eventos@toptur.com
mailto:secretaria@abih-se.com.br
mailto:eventos@toptur.com


EMISSÃO VENCIMENTON“ FATURA N» DE ORDEM

R$ 332,0817103 09/04/2024 17103 30/04/2024

PRAÇA PGTO: ARACAJU

<SACADO: ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE

C.CUSTO:COD.: 09392

INSC.EST.:

(trezentos e trinta e dois reais e oito centavos.)

/ /
ASSINATURA DO SACADODATA DO ACEITE

EMISSÃO/REF CONTA

18/04/2024 LATAM GRU/AJU

[total da fatura N° 17103 R$ 332,08

Página 1

09/04/2024
V.54354

09/04/2024
R.477

Reembolso 
Loc. ECXPHY 
FRANCO SOBRINHO/ANTONIO CARLOS

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à TOPTUR VIAGENS E 
TURISMO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados.

VALOR POR 
EXTENSO

TARIFA
TAXA 
SUB-TOTAL

RBREPASSE
SUB-TOTAL

PARA USO DA 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

980,00-
(980,00)=

RESUMO : 
TARIFA 
TAXA 
RBREPASSE

1.233,98+ 
78,10+ 

980,00-

TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
Av. Augusto Maynard, 459 - São José
CEP.: 49015-380 - Aracaju - SE
Tel.: +55 (79) 3179-5050 - Fax.: +55 (79) 3214-5762
E-mail.; toptur@toptur.com - Site.: www.toptur.com
CNPJ 01.004.995/0001-21

UI 
I- 
ã 
t
UI 
o 
O 
< o: o 
H 
í 
w tn <

VALOR (R$)

1.233,98+ 
78,10+ 

1.312,08=

FATURA
VALOR

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
2152 108667 - Emissor: KATIA - 
Pax: FRANCO SOBRINHO/ANTONIO CARLOS 
14/04/2024 LATAM AJU/GRU 
USADO O CREDITO DA GOL. 
AUTOTIZADO PELA ABIH 

Nr.Doc: 2110 117898 (Ref. Venda 54121)

ENDEREÇO: RUA PACATUBA , EDF PAULO FIGUEIREDO , 2° ANDAR, SALA 21/ CEP: 49010150 
BAIRRO: CENTRO CIDADE: ARACAJU UF: SE
CNPJ: 00.816.340/0001-95 INSC.EST.: TEL: 3224-2888

mailto:toptur@toptur.com
http://www.toptur.com


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CNPJ: 01.004.995/0001-21

Contribuinte:TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

Código de Autenticidade: HF.0075.0088.11.079C
Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, 
no endereço; https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Estado de Sergipe 
Prefeitura Municipal de Aracaju 
Secretaria Municipal da Fazenda

Aracaju, 05 de Abril de 2024
N». 202400489075

Em cumprimento à solicitação do requerente com as características acima, e ressalvado o 
direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as 
dívidas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando 
rever os registros tributários, não constatamos a existência de débitos em nome do 
contribuinte em apreço.
Esta certidão será válida até 04/07/2024

https://fazenda.aracaju.se.gov.br


Nome: TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ: 01.004.995/0001-21

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 15:57:17 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/10/2024.
Código de controle da certidão: 4141.35AA.EC99.D8F8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

n-

http://rfb.gov.br
http:/Avww.pgfn.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador01/05/2024,15:08

ImprimirVoltar

da atribuição que lhe confere o Art.

Informação obtida em 01/05/2024 15:08:38

1/1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

1

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Validade:24/04/2024 a 23/05/2024

Certificação Número: 2024042418101937086968

01.004.995/0001-21

TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

AV AUGUSTO MAYNARD 459 ! SAO 3OSE / ARACAJU ! SE / 49015-380

ECONÔMICA FEDERAL

1 Lei esta 
da Caixa:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçao que ine con.e.. u
7 da Lei 8 036 de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se ern situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

A utilização deste Certificado para 
condicionada a -
www.caixa.gov.br

- 1 os fins previstos em
verificação de autenticidade no site t

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
http://www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRJkBALHISTAS

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Dúvidas e sjgestôes: cadtgtst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

Nome: TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 01.004.995/0001-21 
Certidão n°: 30606010/2024
Expedição: 02/05/2024, às 17:56:05
Validade: 29/10/2024 
de sua expedição.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Certifica-se que TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 01.004.995/0001-21, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

cadtgtst.jus.br
http://www.tst.jus.br
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Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240429182234393621367
Realizado em 29/04/2024 às 15h22min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9
ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

045.922.965-67Chave destino:
260 - 18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

Nome do favorecido: NAIME MENEZES DE MELO

Valor:
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

^9
1/1https://nib.banese.cxim.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhlml

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202404299940000B2GE

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

ID da transação:

Data:

Instituição destino: 
CPF do favorecido:

ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO 
JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL

R$ 2.500,00

PRESTACAO DE SERVIÇO CAPACITACAO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

***.922.965-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

https://nib.banese.cxim.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhlml


Inscrição Municipal

Telefone

intermediário do serviço Não identificado na NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Pais da PrestaçãoCódigo de Tributação Municipal

Pais Resultado da Prestação do Serviço

Beneficio Municipal

Cálculo do BMTotal Deduções/Reduções

ISSQN ApuradoAlíquota Aplicada

CSLLCP

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERALPIS COFINS Retenção do PIS/COFINS

ISSQN Retido

Estaduais Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

tWiIiMilihliltltlil

Número da DPS 
23

Valor do Serviço 
R$ 2.500,00
BC ISSQN

TRIBUTAÇÃO FEDERAL 

IRRF

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN 
Não
Desconto Incondicionado

Munldpio de Indddnda do ISSQN 
Aracaju - SE
Número Processo Suspensão

CEP 
49055-440

CEP 
49010-150

Nome / Nome Empresarial 
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS

Código de Tributação Nadonal 
09.03.01 - Guias de turismo.

Endereço
PACATUBA, 254, EDIF PAULO FIGUEIREDO ANDAR 2 SALA 214, 
CENTRO

2324041912434829
Competência da NFS-e 
22/04/2024
Série da DPS 
900

CNPJ/CPF/NIF
29.043.988/0001-58

Desconto Condidonado 
R$

PIS/COFINS Retidos

DANFSe v1.0 
Documento Auxiliar da NFS-e

E-mail
MENEZES.NAIME@GMAIL.COM
Munldpio
Aracaju - SE
Regime de Apuração Tributária pelo SN

Data e Hora da emissão da NFS-e 
22/04/2024 15:33:22
Data e Hora da emissão da DPS
22/04/2024 15:33:22

E-mall
secretaria@abih-se.com.br
Munldpio
Aracaju - SE

Local da Prestação 
Aracaju - SE

Retenção do ISSQN 
Não Retido

Desconto Incondidonado 
R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL OA FAZENDA 
(79)3179-1100

Regime Espedal de Tributação 
Nenhum

EMITENTE DA NFS-e 
Prestador do Serviço 

Nome / Nome Empresarial 
29.043.988 NAIME MENEZES DE MELO

Chave de Acesso da NFS-e 
2800308222904398800015Í
Número da NFS-e
23

Inscrição Munidpal 
1138964

Valor Liquido da NFS-e 
R$ 2.500,00

ARACAJU

Endereço
MARUIM, 1301, CIRURGIA
Simples Nadonal na Data de Competênda
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ/CPF/NIF
00.816.340/0001-95

A autenticidade desta NFS-© pode ser verificada 
pela leitura deste código QR ou pela consulta da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Telefone
(79) 3252-2628

|\| Nota Rscalde
I w I Serviço eletrônica

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço
R$ 2.500,00
IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

Descrição do Serviço
Referente a prestação de serviço de consultoria e capacitação do destino no período de 01 a 30 de abril de 2024 do projeto Setur Sergipe.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN
Operação Tributável
Tipo de Imunidade

mailto:MENEZES.NAIME@GMAIL.COM
mailto:secretaria@abih-se.com.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

ÍÈ

Certifica-se que 29.043.988 naime menezes de melo (matriz e filiais), 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 29.043.988/0001-58, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

Nome: 29.043.988 NAIME MENEZES DE MELO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.043.988/0001-58
Certidão n“: 30166748/2024
Expedição: 01/05/2024, às 15:05:13
Validade: 28/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ãs obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Nome: NAIME MENEZES DE MELO 04592296567 
CNPJ: 29.043.988/0001-58

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http;//www.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 18:24:35 do dia 25/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/07/2024.
Código de controle da certidão: 7707.7BF0.5A42.0773
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

http://rfb.gov.br
file:////www.pgfn.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

autenticidade na Internet,

Estado de Sergipe 
Prefeitura Municipal de Aracaju 
Secretaria Municipal da Fazenda

Aracaju, 03 de Abril de 2024 
N®.202400488800

CNPJ: 29.043.988/0001-58
Contribuinte:NAIME MENEZES DE MELO 04592296567

a

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
no endereço:https;//fazenda.aracaju.se.gov.br

Código de Autenticidade: DG.0036.0085.IF.079C
Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007

contribuinte em apreço.
Esta certidão será válida até 02/07/2024

file:////fazenda.aracaju.se.gov.br
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Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

Alô Banese; (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Faia; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnril

Autenticação
Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024043099400001AYE
Data: Realizado em 30/04/2024 às 07h:01m .

GOL LINHAS AEREAS SA 
GOL LINHAS AEREAS SA 
07.575.651/0001-59

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUS
00.816.340/0001-95

Pagador
Nome:
CPF/CNPJ:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

R$ 4.497,83
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 4.497,83
Não

1/1

Beneficiário
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ:

Dados da transação
Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie;
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição: GOLLOG Transporte material WTM

Instituição emissora: 341 - BANCO ITAU
Código de Barras: 34191 12036 96000 212934 80258 510009 2 97030000449783
Data de vencimento: 01/05/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnril


Segunda Via

CNPJ 07.575.651/0001-59

Quantidade ValorUso do Banco

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

SE

Autenticação mecânica

N

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

SE

IIUIUIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIII IIIII

itaú

Itaú

000816340000195
ARACAJU

Data do documento 
16/04/2024

Espécie

R$

Espécie 
R$

Espécie doc.
DMI

Aceite
N

Data Processamento 
A6IQAI2Q24

Ficha de Compensação
Autenticação Mecânica

________________ 112
Instrução (Todas informações deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do cedente).

APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE R$ 3,15 AO DIA
APOS 01/05/2024 MULTA DE..............................89,96
DEVOLVEREM 01/07/2024 
COBRANCA ESCRITURAL.

No. Do documento 
31643002 

Carteira

Data Processamento 
16/04/2024 

Valor

______________ 01/05/2024
Agência/Código Beneficiário 

2938/02585-1

CNPJ 07 575.651/0001 -59
Espécie doc. Aceite

DMI
Quantidade

_______________01/05/2024
Agência/Código Cedente 

____________ 2938/02585-1 
Nosso Número
__________ 112/03960002-1
(=) Valor do Documento 

_________________4.497,83 
(-) Descontos/Abatimento

Nosso Número 
__________112/03960002-1 
(=) Valor do Documento 
________________ 4.497,83 
(-) Descontos/Abatimento

Banco Itaú S.A. | 341-7 | 34191.12036 96000.212934 80258.510009 2 97030000449783
IVencimento

RECIBO DO PAGADOR
Vencimento

corresD ITAUBBA-ATE Q VCTO PAGUE EM LOJA CORRESPONDENTE 
Pagador: ASSÕCIÀCAO BRASILElí^ DA INDUS CNPJ/CPF

Endereço: RUA PACATUBA 254, ED PAULO F 49010-900 CENTRO

Beneficiário Final:

Banco Itaú S.A. | 341-7 |_____________
Local de Pagamento 

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO
Beneficiário

GOL LINHAS AEREAS SA
Endereço Beneficiário / Beneficiário Final

PC SENADOR SALGADO FILHO SN TERREO AREA CENTRO R DE JANEIRO RJ 2002l|340 

No. Do documento 
31643002 

Carteira 
112

o beneficiário.

APOS 01/05/2024 MULTA DE..............................89,96
DEVOLVEREM 01/07/2024 
COBRANCA ESCRITURAL.

Local de Pagamento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO

Cedente

GOL LINHAS AEREAS SA
Data do documento

16/04/2024
Uso do Banco

corresD ITAUBBA-ATE O VCTO PAGUE EM LOJA CORRESPONDENTE______________________
Sacado: ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUS CNPJ/CPF 000816340000195
Endereço: RUA PACATUBA 254, ED PAULO F 49010-900 CENTRO ARACAJU
Beneficiário Final:
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CNPJ: 07.575.651/0001-59 - lE; 78.133.236 CEP: 21941-570

Página 1 de 1

Coleta EntregaTrecho PesoData AWB

AJU/GRU

0,00 0,00 4.497,831.099,68603 2.221,45 0,00 1.176,70Total - AWB Conta Corrente

Consolidado

Í^LLOG FATURA GOLLOG

BOLETO BANCÁRIO 2^ \l\f<Conta Corrente Cliente: Cc 01829-8
00816340000195316430

AS5OCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE l-IOTEISNome do Sacado: 0081634000019515/04/2024RUA PACATUBA 254
Data Vencimento: 01/05/2024

GOL Linhas Aéreas S/A - Grupo Gol |

Período de Geração:
Fatura Número:

ARACAJU - SE 
49010900

603
603

Frete 
Nacional

2.221,45
2.221,45

1.176.70
1.176,70

4.497,83
4.497,83

1.099,68
1.099,68

Outras 
Taxas

Comissão 
Agente

0,00
0,00

Repasse de 
Coleta

4.497,83
4.497,83

Total
Frete

Endereço:
Município:
CEP:

NB 
Fiscal 

(DACTE)

CNPJ:
Inscrição Estadual:
Data Emissão:

https://www.itau.com.br/servicos/boletos/seminda- 
via
CPF/CNPJ do Pagador:
Dados do Boleto:

AWB C/C Balcão e C/C Conhecimento Eletrônico - ECONOMICO 
04/04/2024 09173091 32813

Total - AWB C/C Balcão e C/C Conhecimento Eletrônico - ECONOMICO

NB 
Operacional 

(AWB)

0.00
0,00

0.00
0,00

RIO DE JANEIRO - RJ |

(+) Valor Total AWB Conta Corrente 
Total da Fatura

https://www.itau.com.br/servicos/boletos/seminda-


9532/1997.

403

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Nome: GOL LINHAS AEREAS S.A.
CNPJ: 07.575.651/0001-59

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Observações RFB:
Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme Lei n

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:44:48 do dia 24/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/07/2024.
Código de controle da certidão: 2C02.6F28.992C.F777
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

(MATRIZ E FILIAIS)

a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região * (23TRT 01 VARA DO TRABALHO DO RIO
**TRT 01^ Região (23 VARA DO TRABALHO DO RIO

Região * (27 a VARA DO TRABALHO DO RIO

TRT 01® Região * (27® VARA DO TRABALHO DO RIO

TRT 01® Região * (66® VARA DO TRABALHO DO RIO

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (3TRT 02 a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (3

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (8TRT 02 a

(12® VARA DO TRABALHO DE SÃO*TRT 02 Região

V2üt<A DO TRABALHO DE SÃORegião * (13TRT 02

VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02® Região * (13

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (14

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (19 a

(26® VARA DO TRABALHO DE SÃO**Região

Dúvidas e sugesiões; cndt@tsL.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Nome: GOL LINHAS AEREAS S.A.
CNPJ: 07.575.651/0001-59
Certidão n°: 30607246/2024
Expedição: 02/05/2024, às 18:01:25
Validade: 29/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

TRT 02®

TRT 02®

TRT 02®

TRT 02®

TRT 01®

Certifica-se que GOL LINHAS AEREAS S.A. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 07.575.651/0001-59, CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigações 
estabelecidas no(s) processo(s) abaixo: 
0091400-41.2008.5.01.0009 - TRT 01® Região * (9 
DE JANEIRO) 
0010483-17.2013.5.01.0023 
DE JANEIRO) 
0100148-05.2017.5.01.0023 
DE JANEIRO) 
0101147-43.2017.5.01.0027 
DE JANEIRO) 
0101148-28.2017.5.01.0027 
DE JANEIRO) 
0100895-20.2017.5.01.0066 
DE JANEIRO) 
0002600-33.2005.5.02.0003 
PAULO) 
0091400-37.2005.5.02.0003 
PAULO) 
0207200-98.2005.5.02.0008 
PAULO) 
0206400-58.2005.5.02.0012 
PAULO) 
0122000-45.2004.5.02.0013 
PAULO) 
0147900-30.2004.5.02.0013 
PAULO) 
0235100-72.2004.5.02.0014 
PAULO) 
0162800-97.2004.5.02.0019 
PAULO) 
0146500-39.2004.5.02.0026

mailto:cndt@tsL.jus.br
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trabalhistas,

por

Dúvidas e sugestões: cndL@tst.jvs.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

Certidão n°

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, 
disposição legal, contiver força executiva.

mailto:cndL@tst.jvs.br
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07TRT Região (3 VARA DO TRABALHO DE

Região VARA DO TRABALHO DE

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião

Região * (8 VARA DO TRABALHO DE

Região *TRT 10’ (15’ VARA DO TRABALHO DE

Região * (5’ VARA DO TRABALHO DETRT 13

Região * (4 a VARA DO TRABALHO DE
** VARA DO TRABALHO DERegião

TRT 20’ Região * (2 a VARA DO TRABALHO DE

TRT 21’ Região * (9’ VARA DO TRABALHO DE

bloqueio de numerário ou penhora

* *

o

Dúvidas e sugestões: cndtStsL.jvs.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

(2’TRT 09’

(7’

d’

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas atesta a existência de 
registro do CPF ou do CNPJ da pessoa sobre quem deva versar a 
certidão no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, em virtude de 
inadimplência perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

TRT 17’

TRT 14’

Certidão n°

TRT 10’

0000563-04.2019.5.07.0003 
FORTALEZA) 
0000340-21.2011.5.09.0021 
MARINGÁ) 
0000424-63.2021.5.09.0670 - TRT 09’ 
JOSÉ DOS PINHAIS) 
0000624-70.2013.5.10.0008 
BRASÍLIA - DF) 
0133500-41.2008.5.10.0015 
BRASÍLIA - DF) 
0131124-27.2015.5.13.0024 
CAMPINA GRANDE) 
0000300-81.2013.5.14.0004 
PORTO VELHO) 
0000370-27.2021.5.17.0007 
VITÓRIA) 
0084200-39.2009.5.20.0002 
ARACAJU) 
0057700-43.2013.5.21.0009 
NATAL) 
* Débito garantido por depósito, 
de bens suficientes.

Débito com exigibilidade suspensa. 
Total de processos: 88. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. ° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

cndtStsL.jvs.br
http://www.tst.jus.br
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Região *TRT 04 (15 VARA DO TRABALHO DE

Região * (16TRT 04 a VARA DO TRABALHO DE

Região * (16 a VARA DO TRABALHO DE

Região * (16 VARA DO TRABALHO DE

TRT 04® Região * (16® VARA DO TRABALHO DE

Região * (28 a VARA DO TRABALHO DE

**TRT 05® Região (34® VARA DO TRABALHO DE

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região *TRT 05 (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

TRT 05® Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região *TRT 05 (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região *TRT 05 (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO

*★Região (1® VARA DO TRABALHO DO

**TRT 06® Região VARA DO TRABALHO DO

**Região (19 VARA DO TRABALHO DO

Üúvidas e sugestões; c.ndt@tsL . jus .br

40^

0095500-71.2007.5.04.0015 
PORTO ALEGRE) 
0008800-89.2007.5.04.0016 
PORTO ALEGRE) 
0072300-32.2007.5.04.0016 
PORTO ALEGRE) 
0088100-66.2008.5.04.0016 
PORTO ALEGRE) 
0138300-77.2008.5.04.0016 
PORTO ALEGRE) 
0015000-76.2007.5.04.0028 
PORTO ALEGRE) 
0050900-75.2007.5.05.0034 
SALVADOR) 
0001014-29.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001540-93.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001542-63.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001544-33.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001559-02.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001596-29.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001687-22.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001728-86.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001744-40.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001765-16.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0001823-19.2017.5.05.0561 
SEGURO) 
0000523-84.2021.5.06.0001 
RECIFE) 
0022400-68.2007.5.06.0002 
RECIFE) 
0120400-86.2006.5.06.0019 
RECIFE)

(2®

TRT 05®

TRT 05®

TRT 06®

Certidão n°

TRT 05®

TRT 05®

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRT 05®

TRT 06®

TRT 05®

TRT 04®

TRT 04®

TRT 04®

TRT 05®
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(57^ VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02® Região

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (62 a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (64TRT 02

(65® VARA DO TRABALHO DE SÃORegião *TRT 02

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (69a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (73TRT 02 a

(73® VARA DO TRABALHO DE SÃORegião *

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (73 a

VARA DO TRABALHO DE SÃO

(79® VARA DO TRABALHO DE SÃO**

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (79TRT 02

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião (83

VARA DO TRABALHO DE SÃO(88

TRT 02 Região * (1® VARA DO TRABALHO DE

VARA DO TRABALHO DE

Região (2® VARA DO TRABALHO DE PORTO

Região * (7TRT 04 a VARA DO TRABALHO DE

TRT 04® Região * (12 VARA DO TRABALHO DE

Dúvióas a sjgestôes; cndt®tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRT 04®

(74®

(79®

TRT 02® 
- TRT 04

TRT 02®

TRT 02® Região * (13®

TRT 02®

TRT 02®

PAULO) 
0069500-30.2005.5.02.0057 
PAULO) 
0003377-54.2013.5.02.0062 
PAULO) 
0147800-19.2004.5.02.0064 
PAULO) 
0252900-23.2005.5.02.0065 
PAULO) 
0082900-07.2007.5.02.0069 - TRT 02 
PAULO) 
0168200-27.2004.5.02.0073 
PAULO) 
0082000-80.2005.5.02.0073 
PAULO) 
0268600-15.2005.5.02.0073 
PAULO) 
0052300-22.2006.5.02.0074 - TRT 02® Região 
PAULO) 
0120700-44.2004.5.02.0079 - TRT 02® Região 
PAULO) 
0257000-76.2005.5.02.0079 
PAULO) 
0002733-65.2010.5.02.0079 - TRT 02 
PAULO) 
0031600-95.2006.5.02.0083 - TRT 02 
PAULO) 
0325600-88.2006.5.02.0088 - TRT 02® Região 
PAULO) 
0080700-09.2009.5.02.0311 
GÜARÜLHOS) 
1002278-54.2015.5.02.0323 
GU2U<ULHOS) 
1001773-18.2014.5.02.0511 - 
0070500-19.2004.5.04.0001 
PORTO ALEGRE) 
0020615-81.2014.5.04.0002 
ALEGRE) 
0068300-16.2007.5.04.0007 
PORTO ALEGRE) 
0017100-18.2008.5.04.0012  
PORTO ALEGRE)

Certidão n°

Região (VARA DO TRABALHO DE ITAPEVI) 
® Região ** (1® VARA DO TRABALHO DE

cndt%25c2%25aetst.jus.br
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VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02“ Região * (27 a

(27“ VARA DO TRABALHO DE SÃORegião *

(27“ VARA DO TRABALHO DE SÃO

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (28TRT 02

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (28 a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (29

TRT 02“ Região * (34“ VARA DO TRABALHO DE SÃO

VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02“ Região * (34 a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (37 a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (39TRT 02 a

VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02“ Região * (39

(39“ VARA DO TRABALHO DE SÃORegião *

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (45

(45“ VARA DO TRABALHO DE SÃO*TRT 02 Região

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião * (45 a

VARA DO TRABALHO DE SÃORegião (45

Região * (46“ VARA DO TRABALHO DE SÃO

(47“ VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02“ Região

(50“ VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02“ Região **

Região * (51 VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02

VARA DO TRABALHO DE SÃOTRT 02“ Região * (55

Dúvióas e sugestões: cndt.@t.st.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRT 02“

TRT 02“

TRT 02“

TRT 02“

TRT 02“

TRT 02“

PAULO) 
0065300-70.2005.5.02.0027 
PAULO) 
0081900-69.2005.5.02.0027 
PAULO) 
0269100-25.2005.5.02.0027.- TRT 02“ Região * 
PAULO) 
0257800-39.2000.5.02.0028 
PAULO) 
0273600-10.2000.5.02.0028 
PAULO) 
0002150-65.2012.5.02.0029 
PAULO) 
0161200-64.2002.5.02.0034 
PAULO) 
0161000-86.2004.5.02.0034 
PAULO) 
0220400-22.2004.5.02.0037 
PAULO) 
0026100-54.2004.5.02.0039 
PAULO) 
0194800-90.2004.5.02.0039 
PAULO) 
0272900-25.2005.5.02.0039 
PAULO) 
0129100-86.2003.5.02.0045 
PAULO) 
0074700-54.2005.5.02.0045 
PAULO) 
0293900-63.2005.5.02.0045 
PAULO) 
0001862-06.2011.5.02.0045 
PAULO) 
0271200-90.2005.5.02.0046 
PAULO) 
0066100-38.2005.5.02.0047 
PAULO) 
0299800-27.1996.5.02.0050 
PAULO) 
0097700-65.2005.5.02.0051 
PAULO) 
0008700-13.2003.5.02.0055

TRT 02“

Certidão n°

TRT 02“

TRT 02“

t.st.jus.br


02/05/2024, 18:02 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Validade: 16/04/2024 a 15/05/2024

Certificação Número: 2024041603345200392903

Informação obtida em 02/05/2024 18:02:47

https://çonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

CAf^A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 
de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em 
situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Inscrição: 
Razão Social: 
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a 
contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de 
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

07.575.651/0001-59
GOL UNHAS AEREAS S A
PC SENADOR SALGADO FILHO S/N TERR AXP EIX 46-48 / CENTRO / RIO DE JANEIRO / RJ / 
20021-340

Certificado de Regularidade do FGTS - 
CRF

https://%25c3%25a7onsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br


30/04/2024, 10:24 Banese, Pode Contar.

Banese

2’ VIA DE TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS

Autenticação

Data: Realizado em 30/04/2024 às 07h:02m

Dados da transação

Conta Corrente

035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.Titular:

Conta CorrenteConta de Destino:
047

03/101699-1
HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDATitular:

Valor:
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC; 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

1/1https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnil

Conta de Origem: 

Agência;

Conta:

Agência:

Conta:

Origem: Internet Banking

Número de controle: 2024043099400001 BMW

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIHZSE

R$ 1.320,00

Prestação Serviço contábil

Saldos e extratos ----- - - 

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtnil


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Inscrição Estadual

Inscrição Estadual E-mail

VALORES

□

Visualizado em: 25/04/2024 17:51:36
Para validação desta NFSe acesse: http://aracajuse.webiss.com.br/extemo/nfse/validar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n” 3.393 de 14 de março de 2011.

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça General Valadão, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

Reg. Especial Tributação

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 
(ME EPP)

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (R$)

0,00

Exigibilidade do ISS

Exigível em 
Aracaju

IR (R$)

0,00

Simples Nacional

Sim

Munidpio de Prestação do
Serviço

Aracaju - SE

CSLL {R$)

0,00

Base de Cálculo (R$) 

*****

Outras Retenções (R$)

0,00

Emissão (Horário de Brasília) 

25/04/2024 17:51:35

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. R$ 177,54 Federal e R$ 66,00 Municipal. Fonte: IBPT [D8CAC2]

COFINS (R$)

0,00
INSS (R$)

0,00

Valor dos Serviços (R$)

1.320,00
ISS (R$)
*****

Inscrição Municipal 

1102919

Deduções(R$)

0,00
ISS Retido (R$)

*****

Desconto Incondicionado (R$)

0,00
Desconto Condicionado (R$)

0,00

Período de Competência 

04/2024

Valor Líquido (R$)

1.320,00

Alíquota (%) 

2,0000 
Valor Total da Nota (R$) 

1.320,00

Fone/Fax 

(79) 3224-2888

w

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social

HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA 
Nome Fantasia

QUESTOR SERGIPE
CPF/CNPl

27.303.870/0001-96 
Endereço

AVENIDA ENGENHEIRO GENTIL TAVARES, 1517, SALA A, Cirurgia - CEP; 490S5-060 - Aracaju - SE

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IND DE HOTÉIS
CPF/CNPl Inscrição Municipal

00.816.340/0001-95 1138964
Endereço 

Rua Pacatuba, 254, Edf. Paulo Figueiredo Andar 2 Sala 214 - Centro - CEP: 49010-1S0 - Aracaju • SE 

SERVIÇO PRESTADO 
1701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, não contida em outros itens desta lista, análise, exame, pesquisa, coleta, compilação e fornecimento 
de dados e informações de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares. CNAE; 8219999

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo nào especificados, ao convênio SETUR SERGIPE ( 
COMPETÊNCIA ABRIL 2024) . conta bancária BANESE AG: 047 C/C: 03-101.699-1 OU ( PIX: comercial@questorsergipe.com.br )

Emall

suporte@iquestorsergipe.com.br
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 3023-2003

i

íbmib

a
iiI

http://aracajuse.webiss.com.br/extemo/nfse/validar
mailto:comercial@questorsergipe.com.br
mailto:suporte@iquestorsergipe.com.br


443

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome; HOPE SERVIÇOS ENl TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 27.303.870/0001-96

sxiss?;íx?^
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da 

em Divida Ativa da Uniao (DAU) embargos da Fazenda Pública em processos de
KSS:" sua dascon.daraç.0 para.ns de

certificação da regularidade fiscal.
Contorme disposto nos ads. 205 e 206 do CTN, este do^mento tem os mesmos ateitos da cartidão 

negativa.

esta cedidâo é válida para » estaÇe«
todos os órgãos e í^^^os P^^^^^g^^^pGXíbrange inclusive as contribuições sociais previstas 
XneTsTaTdCÍrío^

A aceitação desta certidão está condicionada á veriti^ção de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http7/www.pgfn.gov.br>.
certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n» 1.751. de 2/10/2014.
Emitida às 18:32 55 do dia 2610312024 <hora e data de Brasília .

Xt”eertidão:4.ABrtC^e38B.500C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

file:////rfb.gov.br
http7/www.pgfn.gov.br
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Código de Autenticidade: EA.0040.0025.CF.079C
Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS 
COM EFEITO DE CERTIDÃO NEGATIVA

Estado de Sergipe 
Prefeitura Municipal de Aracaju 
Secretaria Municipal da Fazenda

CNPJ: 27.303.870/0001-96

Contribuinte:HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA

Aracaju, 06 de Março de 2024 
N°. 202400010726

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, 
no endereço:https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Em cumprimento à solicitação do requerente, com as características acima e ressalvado o 
direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar a qualquer tempo, as 
dívidas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito, que mandando 
rever os registros tributários, constatamos a existência de débitos em nome do contribuinte 
em apreço, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, conforme a existência de processo(s) de 
parcelamento.
Outrossim, esclarecemos que a presente CERTIDÃO tem os mesmos efeitos de 
CERTIDÃO NEGATIVA, por força do exposto no artigo 84 do Código Tributário Municipal, e 
nos artigos 151, inciso III e 206 do Código Tributário Nacional.
Esta certidão será válida até 04/06/2024

endere%25c3%25a7o:https://fazenda.aracaju.se.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador
01/05/2024.15:07

ImprimirVoltar

01/05/2024 15:07:03

Inscrição: 
Razão 

locial:
Endereço:

em 
site

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

1/1

Vali<lade:25/04/2024 a 24/05/2024

Certificação Número: 2024042507091434711873

27.303.870/0001-96

hope serviços em tecnologia LTDA ME
AV ENGENHEIRO GENTIL TAVARES 1517 ! CIRURGIA / ARACAIU / SE / 

49055-060

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.isf

Lei esta 
da Caixa:

federal

Informação obtida em

-1 os fins previstos 
de autenticidade noA utilização deste Certificado para 

condicionada a verificação cc 7'- 
www.caixa.gov.br

decorrentes das obrigações com o FGTS.

A caixa Econômica Fed-ai, no uso da atribuição que ihe o Art^
^mí^e^raSidVntíríca^da:^^^^^^^^^^ em^uação requiar perante o 

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

r 1

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.isf
http://www.caixa.gov.br
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Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Nome: HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 27.303.870/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas ’a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:32:55 do dia 26/03/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/09/2024.
Código de controle da certidão: 48AE.1C2A.638B.5D0C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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